



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
Rodovia BR-230 - km 5,5 - bairro: Nova Marabá - 68.507-765 - Marabá/PA
E-mail: celsevopmaraba@hotmail.com - Fone (94) 3322-2827 e 3322-3092



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 003/2014-SEVOP/PM

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2014-SEVOP/PM, para eventual aquisição de materiais de construções, extintores, EPIs, bomba d'água e banheiros químicos, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Marabá, através das secretarias municipais quando solicitadas na quantidade e especificações contidas nas requisições - Marabá/PA, resultante do Pregão Presencial (SRP) nº 003/2014-CEL/PPE/SEVOP/PM. As especificações constantes do processo licitatório (SRP) nº 049/2014-CEL/PPE/SEVOP/PM, assim como os termos da proposta de preços, integram esta ata de registro de preços, independentemente de transcrição. Assim fazem.

Ao Décimo dia do mês de Julho do ano de 2014, a Prefeitura Municipal de Marabá, pessoa jurídica de direito público, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob n.º 05.853.163/0001-30, com sede administrativa à Folha 31, Área Institucional, Nova Marabá, CEP 68501-535, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal o Sr. João Salame Neto, brasileiro, casado, natural de Marabá/PA, portador da Cédula de Identidade n.º 4.272.601-SSP/PA e CPF N.º 335.391.201-06, residente e domiciliado nesta cidade de Marabá/Pará, estado do Pará a Rua Cuiabá n.º 21, bairro: Belo Horizonte - CEP: 68.503-280, doravante denominada **CONTRATANTE**, e de outro lado às empresas, **A.S.S. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 10.873.869/0001-02, localizada à Rodovia BR-230(Transamazônica), SN KM 01, Lote 19-A, Bairro: Amapá, Cidade Marabá/PA, neste ato representada pelo Sr. Benonio Coelho de Oliveira, seu representante legal, brasileiro, portador da cédula de identidade nº 2177153 SSP/PA, inscrito no CPF N.º: 374.111.792-72; **J.H.M. RIBEIRO E CIA LTDA-EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 04.558.134/0001-83, localizada a Avenida Transamazônica, N.º 2269 - A, Bairro: Cidade Nova, Cidade Marabá/PA, neste ato representada por José Herland Maracaibe Ribeiro, seu representante legal, brasileiro, portador da cédula de identidade nº 1431831 SSP/PA, inscrito no CPF N.º: 258.071.292-53; **REIMAC REDENÇÃO IMPLEMENTOS E MAQUINAS AGRICOLAS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 04.741.161/0004-30, localizada a Rodovia Folha 29 Quadra 14 Lote 09A, Bairro: Nova Marabá, Cidade Marabá/PA, neste ato representada pelo Sr. Fernando Ricardo da Cruz, seu representante legal, brasileiro, portador da cédula de identidade nº 6.798.335-1 SSP/PA, inscrito no CPF N.º: 833.670.203-20; **OURO NORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 10.688.964/0001-28, localizada a Rua Aracaju N.º 15 - Sala Comercial 01, Bairro: Belo Horizonte, Cidade Marabá/PA, neste ato representada pelo Sr. Sergio Vieira Feitosa, seu representante legal, brasileiro, portador da cédula de identidade nº 2744112 SSP/PA, inscrito no CPF N.º: 396.152.602-82, vencedoras da presente licitação resolvem registrar o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

- 1.1. O objeto desta Ata é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Construção, Roçadeiras, Motopodas, Motosserras, Bombas D'água e EPI's -, em atendimento à Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas, conforme solicitação e especificações descritas neste Edital e seus Anexos, Município de Marabá/PA, de acordo com as especificações do Edital e quantidades estabelecidas neste.

- 1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Valor Global: R\$ 8.035.100,00 (Oito Milhões Trinta e Cinco Mil e Cem Reais);

Lote 01 - R\$ 580.000,00 (Quinhentos e Oitenta e Mil Reais) - ASS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP.

Lote 02 - R\$ 300.000,00 (Trezentos Mil Reais) - J.H.M. RIBEIRO E CIA LTDA-EPP.

Lote 03 - R\$ 769.000,00 (Setecentos e Sessenta e Oito Mil Reais) - J.H.M. RIBEIRO E CIA LTDA-EPP.



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Rodovia BR-230 - km 5,5 - bairro: Nova Marabá - 68.507-765 - Marabá/Pará
E-mail: celsevopmaraba@hotmail.com - Fone (94) 3322-2827 e 3322-3092



Lote 04 – R\$ 1.155.000,00 (Um Milhão Cento e Cinquenta e Cinco Mil Reais) – J.H.M. RIBEIRO E CIA LTDA-EPP.

Lote 05 – R\$ 208.000,00 (Duzentos e Oito Mil Reais) – REIMAC REDENÇÃO IMPLEMENTOS E MAQUINAS AGRICOLAS LTDA.

Lote 06 – R\$ 133.000,00 (Cento e Trinta e Três Mil Reais) – ASS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP.

Lote 07 – R\$ 612.000,00 (Seiscentos e Doze Mil Reais) – ASS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP.

Lote 09 – R\$ 2.540.000,00 (Dois Milhões Quinhentos e Quarenta Mil Reais) – ASS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP.

Lote 10 – R\$ 227.000,00 (Duzentos e Vinte e Sete Mil Reais) – J.H.M. RIBEIRO E CIA LTDA-EPP.

Lote 11 – R\$ 468.500,00 (Quatrocentos e Sessenta e Oito Mil e Quinhentos Reais) – OURO NORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

Lote 12 – R\$ R\$ 32.000,00 (Trinta e Dois Mil Reais) – OURO NORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME.

Lote 13 – R\$ 63.900,00 (Sessenta e Três Mil e Novecentos Reais) – J.H.M. RIBEIRO E CIA LTDA-EPP.

Lote 14 – R\$ 198.000,00 (Cento e Noventa e Oito Mil Reais) – ASS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP.

Lote 15 – R\$ 443.900,00 (Quatrocentos e Quarenta e Três Mil e Novecentos Reais) – J.H.M. RIBEIRO E CIA LTDA-EPP.

Lote 16 – R\$ 305.800,00 (Trezentos e Cinco Mil e Oitocentos Reais) – REIMAC REDENÇÃO IMPLEMENTOS E MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

Objeto: Planilha do Objeto em anexo

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES

- 2.1. O órgão gerenciador será a Prefeitura Municipal de Marabá a qual designará através da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas o seu representante.
- 2.2. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços, ainda, qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas no Decreto Municipal Nº 347, de 2013, e na Lei Nº 8.666, de 1993.
- 2.3. Quando solicitado a adesão a Ata de Registro de Preços, caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.
- 2.4. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.
- 2.5. Em caso de adesão à Ata de Registro de Preços, o quantitativo decorrente da adesão não poderá exceder, na totalidade, ao quintuplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.
- 2.6. Em caso de eventual inadimplemento contratual, caberá ao órgão aderente a responsabilidade pela imposição de penalidade ao fornecedor faltoso, comunicando o fato ao órgão gerenciador.
- 2.7. Todo órgão, antes de contratar com o fornecedor registrado, deve assegurar-se que a contratação atende a seus interesses, sobretudo quanto aos valores praticados, conforme Decreto Municipal Nº 347, de 2013.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VALIDADE



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Rodovia BR-230 - km 5,5 - bairro: Nova Marabá - 68.507-765 - Marabá/Pará
E-mail: celsevopmaraba@hotmail.com - Fone (94) 3322-2827 e 3322-3092



- 3.1. O prazo de vigência da presente Ata de Registro de Preços será de doze meses a partir de sua publicação.
- 3.2. O prazo de validade da Ata de Registro de Preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do artigo 15 da Lei Federal Nº 8.666/1993.

CLÁUSULA QUARTA – DO ADJUDICATÁRIO

- 4.1. O adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da administração, em contratar.
- 4.2. Conforme conveniência da administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação da execução dos serviços, que deverá ser entregue conforme objeto do Pregão Presencial (SRP) Nº 003/2014/CEL/PPE/SEVOP/PMM.

CLÁUSULA QUINTA – DA HABILITAÇÃO

- 5.1. O adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro de preço, ciente de que a cada solicitação de serviço serão verificadas todas as certidões relativas àquelas condições.

CLÁUSULA SEXTA – DO ADTIVO OU SUPRESSÃO

- 6.1. Para Ata de Registro de Preços é vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do artigo 65 da Lei Federal Nº 8.666/1993 e o Decreto Municipal Nº 347/2013, Artigo 12º § 1º.

CLÁUSULA SÉTIMA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 7.1. A Ata de Registro de Preços será cancelada por decurso de prazo de vigência ou quando não restarem fornecedores registrados e ainda por iniciativa da administração quando caracterizado o interesse público.
- 7.2. O fornecedor terá seu registro na Ata de Registro de Preços cancelado:
 - I. A pedido, quando comprovar estar impossibilitado de cumprir com as suas exigências por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
 - II. Por iniciativa do órgão ou entidade usuário, quando:
 - a) Não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preço;
 - b) Não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos de compra decorrentes da Ata de Registro de Preço, sem justificativa aceitável.
 - III. Por iniciativa do órgão ou entidade responsável, quando:
 - a) Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
 - b) Por razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas.
- 7.3. O cancelamento do registro do fornecedor será devidamente autuado no respectivo processo administrativo e ensejará aditamento da Ata pelo órgão ou entidade responsável, que deverá informar aos demais fornecedores registrados a nova ordem de registro.
- 7.4. Em qualquer hipótese de cancelamento de registro é assegurado o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA OITAVA – DA PUBLICAÇÃO

- 8.1. A Ata de Registro de Preços será publicada, por extrato, nos termos do parágrafo único do Art. 61, da Lei Nº 8.666/1993, correndo as despesas às expensas da CONTRATANTE. Ocorrendo assim a veracidade do processo.
- 8.2. Fica eleito o foro da Comarca de Marabá-PA, com renúncia de qualquer outro por mais especial que seja para dirimir as questões oriundas do presente ajuste desta Ata de Registro de Preços.
- 8.3. O presente ata de registro de preço rege-se pela Lei Nº 8.666/93 e Lei Nº 10.520/02, e pelos preceitos de direito público, aplicando-se, supletivamente, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições do Código Civil Brasileiro, Lei Nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002.



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
Rodovia BR-230 - km 5,5 - bairro: Nova Marabá - 68.507-765 - Marabá/Pará
E-mail: celsevopmaraba@hotmail.com - Fone (94) 3322-2827 e 3322-3092



8.4. E por estarem justos e acordados, assinam este instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo firmadas.

Marabá-PA, 10 de Julho de 2014.



João Salame Neto

CPF N.º 335.391.201-06

PREFEITO

José Herland Maracalpe Ribeiro

CPF N.º: 258.071.292-53

J.H.M. RIBEIRO E CIA LTDA-EPP

Sergio Vieira Feitosa

CPF N.º: 396.152.602-82

OURO NORTE COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA - ME

TESTEMUNHA Jose e Moura Lima

Benônio Coelho de Oliveira

CPF N.º: 374.111.792-72

A.S.S. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP

Fernando Ricardo da Cruz

CPF N.º: 833.670.203-20

REIMAC REDENÇÃO IMPLEMENTOS E MAQUINAS
AGRICOLAS LTDA

Chesio R. Reis Sampaio
TESTEMUNHA

ANEXO I DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 003/2014-SEVOP/PMM

LOTE 01 - A.S.S. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP

Item	Descrição do Material	Unid.	Qtde. Total	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Cimento Portland comum CP I -32, 50kg	sc	20.000	Poty	29,00	580.000,00
VALOR TOTAL						580.000,00

LOTE 02 - J.H.M. RIBEIRO E CIA LTDA-EPP

Item	Descrição do Material	Unid.	Qtde. Total	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
	Tubo ferro galvanizado a fogo ½ pol. Parede 2,25mmx6m.	Barra	50	QUALITY	R\$ 66,50	R\$ 3.325,00
2	Tubo ferro galvanizado a fogo ¾ pol. parede 2,25mmx6m	Barra	50	QUALITY	R\$ 83,50	R\$ 4.175,00
3	Tubo ferro galvanizado a fogo 1 pol. Parede 2,25mmx6m.	Barra	100	QUALITY	R\$ 123,90	R\$ 12.390,00
4	Tubo ferro galvanizado a fogo 1.1/2 pol.parede 2,65mmx6m	Barra	300	QUALITY	R\$ 181,85	R\$ 54.555,00
5	Tubo ferro galvanizado a fogo 2 pol. parede 2,65mmx6m	Barra	200	QUALITY	R\$ 294,00	R\$ 58.800,00
6	Cotovelo 90° f/g ½ pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 3,20	R\$ 320,00
7	Cotovelo 90° f/g ¾ pol.	Unid.	200	BERTON	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00
8	Cotovelo 90° f/g 1 pol.	Unid.	300	BERTON	R\$ 6,30	R\$ 1.890,00
9	Cotovelo 90° f/g 1.1/4 pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 11,82	R\$ 1.182,00
10	Cotovelo 90° f/g 1.1/2 pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 16,77	R\$ 1.677,00
11	Cotovelo 90° f/g 2 pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 27,34	R\$ 2.734,00
12	Cotovelo 90° f/g 2.1/2 pol.	Unid.	200	BERTON	R\$ 34,85	R\$ 6.970,00
13	Cotovelo 90° f/g 3 pol.	Unid.	50	BERTON	R\$ 53,35	R\$ 2.667,50
14	Cotovelo 90° f/g 4 pol.	Unid.	50	BERTON	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
15	Cotovelo 45° f/g ½ pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 3,46	R\$ 346,00
16	Cotovelo 45° f/g ¾ pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 5,33	R\$ 533,00
	Cotovelo 45° f/g 1 pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 8,07	R\$ 807,00
	Cotovelo 45° f/g 1.1/4 pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 13,60	R\$ 1.360,00
19	Cotovelo 45° f/g 1.1/2 pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 15,78	R\$ 1.578,00
20	Cotovelo 45° f/g 2 pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 20,65	R\$ 2.065,00
21	Cotovelo 45° f/g 2.1/2 pol.	Unid.	50	BERTON	R\$ 58,11	R\$ 2.905,50
22	Cotovelo 45° f/g 3 pol.	Unid.	30	BERTON	R\$ 86,00	R\$ 2.580,00
23	Cotovelo 45° f/g 4 pol.	Unid.	10	BERTON	R\$ 118,13	R\$ 1.181,30
24	Te ferro galvanizado ½ pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 5,30	R\$ 530,00
25	Te ferro galvanizado ¾ pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 6,85	R\$ 685,00
26	Te ferro galvanizado 1 pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 9,00	R\$ 900,00
27	Te ferro galvanizado 1.1/4 pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 16,98	R\$ 1.698,00
28	Te ferro galvanizado 1.1/2 pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 22,70	R\$ 2.270,00
29	Te ferro galvanizado 2 pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 48,05	R\$ 4.805,00
30	Te ferro galvanizado 2.1/2 pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 59,03	R\$ 5.903,00
31	Te ferro galvanizado 3 pol.	Unid.	30	BERTON	R\$ 93,05	R\$ 2.791,50
32	Te ferro galvanizado 4 pol.	Unid.	20	BERTON	R\$ 150,70	R\$ 3.014,00
33	Niple ferro galvanizado duplo ½ pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 2,75	R\$ 275,00
34	Niple ferro galvanizado duplo ¾ pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 3,80	R\$ 380,00
35	Niple ferro galvanizado duplo 1 pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 5,31	R\$ 531,00
36	Niple ferro galvanizado duplo 1.1/4 pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 7,53	R\$ 753,00
37	Niple ferro galvanizado duplo 1.1/2 pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 10,11	R\$ 1.011,00
38	Niple ferro galvanizado duplo 2 pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 19,32	R\$ 1.932,00
39	Niple ferro galvanizado duplo 2.1/2 pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 27,77	R\$ 2.777,00
40	Niple ferro galvanizado duplo 3 pol.	Unid.	50	BERTON	R\$ 39,40	R\$ 1.970,00

41	Niple ferro galvanizado duplo 4 pol.	Unid.	30	BERTON	R\$ 69,50	R\$ 1.785,00
42	União ferro galvanizado assento cônico bronze 1/2 pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 23,01	R\$ 2.301,00
43	União ferro galvanizado assento cônico bronze 3/4 pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 31,40	R\$ 3.140,00
44	União ferro galvanizado assento cônico bronze 1 pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
45	União ferro galvanizado assento cônico bronze 1 1/4 pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 38,04	R\$ 3.804,00
46	União ferro galvanizado assento cônico bronze 1 1/2 pol.	Unid.	50	BERTON	R\$ 55,20	R\$ 2.760,00
47	União ferro galvanizado assento cônico bronze 2 pol.	Unid.	50	BERTON	R\$ 66,80	R\$ 3.340,00
48	União ferro galvanizado assento cônico bronze 2 1/2 pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 118,00	R\$ 11.800,00
49	União ferro galvanizado assento cônico bronze 3 pol.	Unid.	20	BERTON	R\$ 178,00	R\$ 3.560,00
50	União ferro galvanizado assento cônico bronze 4 pol.	Unid.	30	BERTON	R\$ 322,00	R\$ 9.660,00
51	Luva paralela ferro galvanizado 1/2 pol.	Unid.	200	BERTON	R\$ 3,00	R\$ 600,00
52	Luva paralela ferro galvanizado 3/4 pol.	Unid.	200	BERTON	R\$ 5,01	R\$ 1.002,00
53	Luva paralela ferro galvanizado 1 pol.	Unid.	300	BERTON	R\$ 7,30	R\$ 2.190,00
54	Luva paralela ferro galvanizado 1 1/4 pol.	Unid.	200	BERTON	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
55	Luva paralela ferro galvanizado 1 1/2 pol.	Unid.	200	BERTON	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
56	Luva paralela ferro galvanizado 2 pol.	Unid.	200	BERTON	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
57	Luva paralela ferro galvanizado 2 1/2 pol.	Unid.	200	BERTON	R\$ 27,03	R\$ 5.406,00
58	Luva paralela ferro galvanizado 3 pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 49,50	R\$ 4.950,00
59	Luva paralela ferro galvanizado 4 pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00
60	Curva macho e fêmea 90° ferro galv. 1/2 pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
61	Curva macho e fêmea 90° ferro galv. 3/4 pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 13,65	R\$ 1.365,00
62	Curva macho e fêmea 90° ferro galv. 1 pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 18,81	R\$ 1.881,00
63	Curva macho e fêmea 90° ferro galv. 1 1/4 pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00
64	Curva macho e fêmea 90° ferro galv. 1 1/2 pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 31,50	R\$ 3.150,00
65	Curva macho e fêmea 90° ferro galv. 2 pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 47,50	R\$ 4.750,00
66	Bucha de redução ferro galv. 3/4 x 1/2 pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 2,42	R\$ 242,00
67	Bucha de redução ferro galvanizado 1 x 1/2 pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 5,30	R\$ 530,00
68	Bucha de redução ferro galvanizado 1 x 3/4 pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 5,80	R\$ 580,00
69	Bucha de redução ferro galvanizado 1 1/4 x 1 pol.	Unid.	100	BERTON	R\$ 7,00	R\$ 700,00
70	Te 45° ferro galvanizado 1 pol.	Unid.	20	BERTON	R\$ 22,35	R\$ 447,00
71	Te 45° ferro galvanizado 1 1/2 pol.	Unid.	20	BERTON	R\$ 49,10	R\$ 982,00
72	Te 45° ferro galvanizado 2 pol.	Unid.	20	BERTON	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
73	Te 45° ferro galvanizado 2 1/2 pol.	Unid.	20	BERTON	R\$ 106,91	R\$ 2.138,20
VALOR TOTAL						300.000,00

LOTE 03 - J.H.M. RIBEIRO E CIA LTDA-EPP

Item	Descrição do Material	Unid.	Qtde. Total	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Selador pigmentado acrílico 18 lt.	balde	500	COLORIN	R\$ 64,00	R\$ 32.000,00
2	Selador pigmentado acrílico 3,600ml.	Galão	150	COLORIN	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
3	Massa corrida 18 lts	Lata	1.000	COLORIN	R\$ 39,00	R\$ 39.000,00
4	Massa corrida 3,600 ml.	Galão	200	COLORIN	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
5	Massa acrílica 18 lts	Balde	600	COLORIN	R\$ 64,00	R\$ 38.400,00
6	Massa acrílica 3,600ml.	Galão	150	COLORIN	R\$ 22,05	R\$ 3.307,50
7	Tinta acrílica fosca interior e exterior 18 lts (Branco)	Lata	1.000	COLORIN	R\$ 118,65	R\$ 118.650,00
8	Tinta acrílica fosca interior e exterior 3,600ml (Branco)	Galão	300	COLORIN	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
9	Tinta acrílica semi brilho 18 lts	Lata	600	COLORIN	R\$ 228,30	R\$ 136.980,00
10	Tinta acrílica semi brilho 3,600ml.	Galão	200	COLORIN	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
11	Tinta acrílica piso 18 lt.	Lata	300	COLORIN	R\$ 154,84	R\$ 46.452,00
12	Tinta acrílica piso 3,600ml.	Galão	50	COLORIN	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
13	Tinta esmalte sintético 3,600ml. (Cor Padrão) Pigmentada	Galão	1.200	COLORIN	R\$ 49,00	R\$ 58.800,00
14	Tinta esmalte sintético 0,900ml (Verde Nilo/Colina)	Litro	600	COLORIN	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00
15	Zarcão laranja 3,600ml.	Galão	100	COLORIN	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
16	Verniz poliuretano 3,600ml.	Galão	100	COLORIN	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
17	Verniz poliuretano 18 lt.	Lata	120	COLORIN	R\$ 220,00	R\$ 26.400,00
18	Seladora p/ madeira 3,600ml.	Galão	100	COLORIN	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
19	Seladora p/ madeira 18 lts	Lata	100	COLORIN	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
20	Tinta epóxi 3,600 ml (Hospitalar NVC)	Galão	300	EUCATEX	R\$ 250,00	R\$ 75.000,00
21	Solvente tipo aguarrás 5 litros	Galão	450	EUCATEX	R\$ 40,00	R\$ 18.000,00

22	Solvente tipo aguarraz 0,900ml.	Litro	250	EUCATEX	R\$	8,00	R\$	2.000,00
23	Thinner 5 lt.	Galão	300	EUCATEX	R\$	58,00	R\$	17.400,00
24	Thinner 0,900ml.	Litro	100	EUCATEX	R\$	12,10	R\$	1.210,00
25	Lixa p/ massa e parede grão 60	Folha	3.000	ATLAS	R\$	0,60	R\$	1.800,00
26	Lixa p/ massa e parede grão 80	Folha	3.000	ATLAS	R\$	0,60	R\$	1.800,00
27	Lixa p/ massa e parede grão 100	Folha	3.000	ATLAS	R\$	0,60	R\$	1.800,00
28	Lixa p/ massa e parede grão 120	Folha	3.000	ATLAS	R\$	0,60	R\$	1.800,00
29	Lixa p/ massa e parede grão 180	Folha	3.000	ATLAS	R\$	0,60	R\$	1.800,00
30	Lixa p/ massa e parede grão 220	Folha	3.000	ATLAS	R\$	0,60	R\$	1.800,00
31	Lixa p/ ferro grão 40	Folha	2.000	ATLAS	R\$	1,80	R\$	3.600,00
32	Lixa p/ ferro grão 60	Folha	2.000	ATLAS	R\$	1,80	R\$	3.600,00
33	Lixa p/ ferro grão 80	Folha	2.000	ATLAS	R\$	1,80	R\$	3.600,00
34	Lixa p/ ferro grão 100	Folha	2.000	ATLAS	R\$	1,80	R\$	3.600,00
35	Lixa p/ ferro grão 120	Folha	2.000	ATLAS	R\$	1,80	R\$	3.600,00
36	Lixa p/ ferro grão 150	Folha	2.000	ATLAS	R\$	1,80	R\$	3.600,00
37	Rolo de la 23 cm c/ garfo	Unid.	350	ATLAS	R\$	25,00	R\$	8.750,00
38	Rolo de la 15 cm c/ cabo	Unid.	200	ATLAS	R\$	12,10	R\$	2.420,00
39	Rolo de la 9 cm c/ cabo	Unid.	150	ATLAS	R\$	7,95	R\$	1.192,50
40	Rolo de espuma 5 cm	Unid.	100	ATLAS	R\$	2,50	R\$	250,00
41	Rolo de espuma 9 cm	Unid.	100	ATLAS	R\$	3,11	R\$	311,00
42	Rolo de espuma 15 cm	Unid.	100	ATLAS	R\$	5,75	R\$	575,00
43	Rolo de espuma 23 cm c/ garfo	Unid.	100	ATLAS	R\$	13,26	R\$	1.326,00
44	Rolo mini 9 cm - Veludo	Unid.	100	ATLAS	R\$	6,11	R\$	611,00
45	Rolo mini 15 cm - Veludo	Unid.	100	ATLAS	R\$	9,82	R\$	982,00
46	Rolo mini 23cm - Veludo	Unid.	100	ATLAS	R\$	15,80	R\$	1.580,00
47	Espátula 4 cm	Unid.	100	ATLAS	R\$	4,60	R\$	460,00
48	Espátula 8 cm	Unid.	100	ATLAS	R\$	5,15	R\$	515,00
49	Espátula 10 cm	Unid.	100	ATLAS	R\$	6,45	R\$	645,00
50	Espátula 12 cm	Unid.	100	ATLAS	R\$	8,00	R\$	800,00
51	Brocha p/ pintura pequena	Unid.	100	ATLAS	R\$	3,14	R\$	314,00
52	Brocha p/ pintura media	Unid.	100	ATLAS	R\$	3,90	R\$	390,00
53	Brocha p/ pintura grande	Unid.	100	ATLAS	R\$	4,41	R\$	441,00
54	Cal p/ pintura 8 kg	Pct	3.000	FORTEX	R\$	6,80	R\$	20.400,00
55	Fita Crepe	Unid.	300	ATLAS	R\$	4,45	R\$	1.335,00
VALOR TOTAL								768.000,00

LOTE 04 - J.H.M. RIBEIRO E CIA LTDA-EPP

Item	Descrição do Material	Unid.	Qtde. Total	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Tubo soldável 20mm x6 mts	Barra	2.000	PLASTUBOS	R\$ 8,90	R\$ 17.800,00
2	Tubo soldável 25mmx6 mts	Barra	2.000	PLASTUBOS	R\$ 13,17	R\$ 26.340,00
3	Tubo soldável 32mmx6 mts	Barra	500	PLASTUBOS	R\$ 23,84	R\$ 11.920,00
4	Tubo soldável 40mmx6 mts	Barra	1.000	PLASTUBOS	R\$ 31,77	R\$ 31.770,00
5	Tubo soldável 50mmx6 mts	Barra	1.000	PLASTUBOS	R\$ 43,98	R\$ 43.980,00
6	Tubo soldável 60mmx6 mts	Barra	1.000	PLASTUBOS	R\$ 53,90	R\$ 53.900,00
7	Tubo soldável 75mmx6 mts	Barra	150	PLASTUBOS	R\$ 99,64	R\$ 14.946,00
8	Tubo soldável 85mmx6 mts	Barra	100	PLASTUBOS	R\$ 123,93	R\$ 12.393,00
9	Tubo soldável 110mm x6 mts	Barra	100	PLASTUBOS	R\$ 204,44	R\$ 20.444,00
10	Tubo esgoto 40mmx6 mts	Barra	1.000	PLASTUBOS	R\$ 15,15	R\$ 15.150,00
11	Tubo esgoto 50mmx6 mts	Barra	1.000	PLASTUBOS	R\$ 26,60	R\$ 26.600,00
12	Tubo esgoto 75mmx6 mts	Barra	500	PLASTUBOS	R\$ 38,59	R\$ 19.295,00
13	Tubo esgoto 100mmx6 mts	Barra	2.000	PLASTUBOS	R\$ 42,50	R\$ 85.000,00
14	Tubo esgoto 150mmx6 mts	Barra	300	PLASTUBOS	R\$ 116,63	R\$ 34.989,00
15	Tubo esgoto 200mm x6 mts	Barra	100	PLASTUBOS	R\$ 218,97	R\$ 21.897,00
16	Tubo esgoto serie leve 250mmx6 mts	Barra	50	PLASTUBOS	R\$ 238,46	R\$ 11.924,00
17	Tubo esgoto serie leve 300mmx6 mts	Barra	50	PLASTUBOS	R\$ 334,30	R\$ 16.715,00
18	Tubo roscavel 1/4 pol. x6 mts	Barra	200	PLASTUBOS	R\$ 22,98	R\$ 4.596,00
19	Tubo roscavel 1 pol. x6 mts	Barra	300	PLASTUBOS	R\$ 34,65	R\$ 10.404,00
20	Tubo roscavel 1.1/4 pol. x6 mts	Barra	300	PLASTUBOS	R\$ 48,82	R\$ 14.646,00
21	Tubo roscavel 1.1/2 polx6 mts	Barra	300	PLASTUBOS	R\$ 60,70	R\$ 18.210,00
22	Tubo roscavel 2 pol. x6 mts	Barra	200	PLASTUBOS	R\$ 91,05	R\$ 18.210,00
23	Tubo coletor je 100mm x6 mts	Barra	500	PLASTUBOS	R\$ 80,10	R\$ 40.050,00

24	Tubo coletor je 150mm x6 mts	Barra	500	PVCBRASIL	R\$	165,33	R\$	82.665,00
25	Tubo coletor je 200mmx6 mts	Barra	200	PVCBRASIL	R\$	259,68	R\$	51.936,00
26	Joelho soldável 90° 20mm	Unid.	5.000	PLASTUBOS	R\$	0,34	R\$	1.700,00
27	Joelho soldável 90° 25mm	Unid.	5.000	PLASTUBOS	R\$	0,44	R\$	2.200,00
28	Joelho soldável 90° 32mm	Unid.	1.500	PLASTUBOS	R\$	1,28	R\$	1.920,00
29	Joelho soldável 90° 40mm	Unid.	500	PLASTUBOS	R\$	2,70	R\$	1.350,00
30	Joelho soldável 90° 50mm	Unid.	500	PLASTUBOS	R\$	2,86	R\$	1.430,00
31	Joelho soldável 90° 60mm	Unid.	300	PLASTUBOS	R\$	14,22	R\$	4.266,00
32	Joelho soldável 90° 75mm	Unid.	100	CHIVAS	R\$	61,86	R\$	6.186,00
33	Joelho soldável 90° 85mm	Unid.	50	CHIVAS	R\$	79,01	R\$	3.950,50
34	Joelho soldável 90° 110mm	Unid.	100	CHIVAS	R\$	143,10	R\$	14.310,00
35	Joelho soldável 45° 20mm	Unid.	2.000	PLASTUBOS	R\$	0,53	R\$	1.060,00
36	Joelho soldável 45° 25mm	Unid.	2.000	PLASTUBOS	R\$	0,79	R\$	1.580,00
37	Joelho soldável 45° 32mm	Unid.	500	PLASTUBOS	R\$	2,34	R\$	1.170,00
38	Joelho soldável 45° 40mm	Unid.	500	PLASTUBOS	R\$	3,45	R\$	1.725,00
39	Joelhos soldável 45° 50mm	Unid.	500	PLASTUBOS	R\$	3,60	R\$	1.800,00
40	Joelho soldável 45° 60mm	Unid.	500	PLASTUBOS	R\$	14,36	R\$	7.180,00
41	Joelho esgoto 90° 40mm	Unid.	2.000	PLASTUBOS	R\$	0,66	R\$	1.320,00
42	Joelho esgoto 90° 50mm	Unid.	3.000	PLASTUBOS	R\$	1,47	R\$	4.410,00
43	Joelho esgoto 90° 75mm	Unid.	1.000	PLASTUBOS	R\$	3,49	R\$	3.490,00
44	Joelho esgoto 90° 100mm	Unid.	2.000	PLASTUBOS	R\$	3,63	R\$	7.260,00
45	Joelho esgoto 90° 150mm	Unid.	100	PLASTUBOS	R\$	25,11	R\$	2.511,00
46	Joelho esgoto 90° 200mm	Unid.	30	AMANCO	R\$	123,50	R\$	3.705,00
47	Joelho esgoto 90° 250mm	Unid.	10	CHIVAS	R\$	162,50	R\$	1.625,00
48	Adaptador curto 20x1/2 pol.	Unid.	5.000	PLASTUBOS	R\$	0,30	R\$	1.500,00
49	Adaptador curto 25x3/4 pol.	Unid.	5.000	PLASTUBOS	R\$	0,41	R\$	2.050,00
50	Adaptador curto 32x1 pol.	Unid.	2.000	PLASTUBOS	R\$	0,96	R\$	1.920,00
51	Adaptador curto 40x1, 1/4 pol.	Unid.	500	PLASTUBOS	R\$	2,04	R\$	1.020,00
52	Adaptador curto 50x1, 1/2 pol.	Unid.	500	PLASTUBOS	R\$	2,65	R\$	1.325,00
53	Adaptador curto 60x2 pol.	Unid.	300	PLASTUBOS	R\$	6,50	R\$	1.950,00
54	Adaptador curto 75x2, 1/2 pol.	Unid.	100	CHIVAS	R\$	12,14	R\$	1.214,00
55	Adaptador curto 85x3 pol.	Unid.	50	CHIVAS	R\$	20,37	R\$	1.018,50
56	Adaptador curto 110x4 pol.	Unid.	100	CHIVAS	R\$	33,38	R\$	3.338,00
57	Adaptador c/ flange p/caixa d'água 25x3/4 pol.	Unid.	500	PLASTUBOS	R\$	5,60	R\$	2.800,00
58	Adaptador c/ flange p/caixa d'água 32x1 pol.	Unid.	200	PLASTUBOS	R\$	11,00	R\$	2.200,00
59	Adaptador c/ flange p/ caixa d'água 50x1, 1/2 pol.	Unid.	500	PLASTUBOS	R\$	14,00	R\$	7.000,00
60	Adaptador c/ flange p/ caixa d'água 60x2 pol.	Unid.	100	PLASTUBOS	R\$	18,00	R\$	1.800,00
61	Adaptador c/ flange p/caixa d'água 75x2, 1/2 pol.	Unid.	50	AMANCO	R\$	138,10	R\$	6.905,00
62	Adaptador c/ flange p/ caixa d'água 110x4 pol.	Unid.	20	PLASTUBOS	R\$	320,00	R\$	6.400,00
63	Curva soldável 90° 20mm	Unid.	500	PLASTUBOS	R\$	1,27	R\$	635,00
64	Curva soldável 90° 25mm	Unid.	500	PLASTUBOS	R\$	1,66	R\$	830,00
65	Curva soldável 90° 32mm	Unid.	200	PLASTUBOS	R\$	3,02	R\$	604,00
66	Curva soldável 90° 40mm	Unid.	200	PLASTUBOS	R\$	5,75	R\$	1.150,00
67	Curva soldável 90° 50mm	Unid.	200	PLASTUBOS	R\$	6,45	R\$	1.290,00
68	Curva soldável 90° 60mm	Unid.	100	PLASTUBOS	R\$	15,50	R\$	1.550,00
69	Curva soldável 90° 75mm	Unid.	50	CHIVAS	R\$	41,11	R\$	2.055,50
70	Te soldável 20mm	Unid.	5.000	PLASTUBOS	R\$	0,45	R\$	2.250,00
71	Te soldável 25mm	Unid.	5.000	PLASTUBOS	R\$	0,57	R\$	2.850,00
72	Te soldável 32mm	Unid.	1.000	PLASTUBOS	R\$	1,69	R\$	1.690,00
73	Te soldável 40mm	Unid.	300	PLASTUBOS	R\$	3,87	R\$	1.161,00
74	Te soldável 50mm	Unid.	2.000	PLASTUBOS	R\$	4,60	R\$	9.200,00
75	Te soldável 60mm	Unid.	2.000	PLASTUBOS	R\$	11,95	R\$	23.900,00
76	Te soldável 75mm	Unid.	50	CHIVAS	R\$	42,12	R\$	2.106,00
77	Te soldável 85mm	Unid.	30	CHIVAS	R\$	71,54	R\$	2.146,20
78	Te soldável 110mm	Unid.	50	CHIVAS	R\$	121,82	R\$	6.091,00
79	Te roscável 1/2 pol.	Unid.	800	PLASTUBOS	R\$	1,29	R\$	1.032,00
80	Te roscável 3/4 pol.	Unid.	300	PLASTUBOS	R\$	2,71	R\$	813,00
81	Te roscável 1 pol.	Unid.	100	AMANCO	R\$	6,85	R\$	685,00
82	Te roscável 1,1/4 pol.	Unid.	100	AMANCO	R\$	10,44	R\$	1.044,00
83	Te roscável 1,1/2 pol.	Unid.	100	AMANCO	R\$	11,27	R\$	1.127,00
84	Te roscável 2 pol.	Unid.	50	AMANCO	R\$	20,81	R\$	1.040,50
85	Te esgoto 40mm	Unid.	2.000	PLASTUBOS	R\$	1,41	R\$	2.820,00
86	Te esgoto 50mm	Unid.	2.000	PLASTUBOS	R\$	3,57	R\$	7.140,00
87	Te esgoto 75mm	Unid.	500	PLASTUBOS	R\$	6,66	R\$	3.330,00
88	Te esgoto 100mm	Unid.	1.000	PLASTUBOS	R\$	7,00	R\$	7.000,00

89	Te esgoto 150mm	Unid.	50	PLASTUBOS	R\$	30,50	R\$	1.525,00
90	Te esgoto 200mm	Unid.	20	AMANCO	R\$	217,00	R\$	4.340,00
91	Luva soldável 20mm	Unid.	2.000	PLASTUBOS	R\$	0,34	R\$	680,00
92	Luva soldável 25mm	Unid.	2.000	PLASTUBOS	R\$	0,43	R\$	860,00
93	Luva soldável 32mm	Unid.	1.000	PLASTUBOS	R\$	0,80	R\$	800,00
94	Luva soldável 40mm	Unid.	500	PLASTUBOS	R\$	2,00	R\$	1.000,00
95	Luva soldável 50mm	Unid.	500	PLASTUBOS	R\$	2,40	R\$	1.200,00
96	Luva soldável 60mm	Unid.	100	PLASTUBOS	R\$	5,00	R\$	500,00
97	Luva soldável 75mm	Unid.	100	AMANCO	R\$	13,44	R\$	1.344,00
98	Luva soldável 85mm	Unid.	50	AMANCO	R\$	30,78	R\$	1.539,00
99	Luva soldável 110mm	Unid.	50	AMANCO	R\$	54,40	R\$	2.720,00
100	Luva roscável 1/2 pol.	Unid.	1.000	AMANCO	R\$	0,78	R\$	780,00
101	Luva roscável 3/4 pol.	Unid.	1.000	AMANCO	R\$	1,15	R\$	1.150,00
102	Luva roscável 1 pol.	Unid.	300	AMANCO	R\$	2,12	R\$	636,00
103	Luva roscável 1 1/4 pol.	Unid.	300	AMANCO	R\$	4,55	R\$	1.365,00
104	Luva roscável 1 1/2 pol.	Unid.	300	AMANCO	R\$	4,80	R\$	1.440,00
105	Luva roscável 2 pol.	Unid.	100	AMANCO	R\$	9,12	R\$	912,00
106	Luva esgoto 40mm	Unid.	500	PLASTUBOS	R\$	0,58	R\$	290,00
107	Luva esgoto 50mm	Unid.	500	PLASTUBOS	R\$	1,44	R\$	720,00
108	Luva esgoto 75mm	Unid.	200	PLASTUBOS	R\$	2,85	R\$	570,00
109	Luva esgoto 100mm	Unid.	500	PLASTUBOS	R\$	3,10	R\$	1.550,00
110	Luva esgoto 150mm	Unid.	100	PLASTUBOS	R\$	16,70	R\$	1.670,00
111	Luva esgoto 200mm	Unid.	30	AMANCO	R\$	44,20	R\$	1.326,00
112	União soldável 20mm	Unid.	100	PLASTUBOS	R\$	3,14	R\$	314,00
113	União soldável 25mm	Unid.	100	PLASTUBOS	R\$	3,80	R\$	380,00
114	União soldável 32mm	Unid.	100	PLASTUBOS	R\$	6,00	R\$	600,00
115	União soldável 40mm	Unid.	100	PLASTUBOS	R\$	13,50	R\$	1.350,00
116	União soldável 50mm	Unid.	100	PLASTUBOS	R\$	15,80	R\$	1.580,00
117	União soldável 60mm	Unid.	100	PLASTUBOS	R\$	47,00	R\$	4.700,00
118	União soldável 75mm	Unid.	50	AMANCO	R\$	101,25	R\$	5.062,50
119	União soldável 85mm	Unid.	30	AMANCO	R\$	151,10	R\$	4.533,00
120	União soldável 110mm	Unid.	50	AMANCO	R\$	310,80	R\$	15.540,00
121	União roscável 1/2 pol.	Unid.	100	AMANCO	R\$	4,95	R\$	495,00
122	União roscável 3/4 pol.	Unid.	100	AMANCO	R\$	5,40	R\$	540,00
123	União roscável 1 pol.	Unid.	100	AMANCO	R\$	8,58	R\$	858,00
124	União roscável 1 1/4 pol.	Unid.	100	AMANCO	R\$	18,00	R\$	1.800,00
125	União roscável 1 1/2 pol.	Unid.	100	AMANCO	R\$	20,00	R\$	2.000,00
126	União roscável 2 pol.	Unid.	50	AMANCO	R\$	35,00	R\$	1.750,00
127	Adesivo plástico 75 gramas	Unid.	1.000	PLASTUBOS	R\$	2,97	R\$	2.970,00
128	Adesivo plástico 175 grama c/pincel aplicador	Unid.	300	PLASTUBOS	R\$	7,60	R\$	2.280,00
129	Adesivo plástico 850 gramas	Litro	100	AMANCO	R\$	32,10	R\$	3.210,00
130	Registro de esfera pvc 20mm	Unid.	500	VIQUA	R\$	5,40	R\$	2.700,00
131	Registro de esfera pvc 25mm	Unid.	500	VIQUA	R\$	5,85	R\$	2.925,00
132	Registro de esfera pvc 32mm	Unid.	500	VIQUA	R\$	9,45	R\$	4.725,00
133	Registro de esfera pvc 40mm	Unid.	200	VIQUA	R\$	13,50	R\$	2.700,00
134	Registro de esfera pvc 50mm	Unid.	500	VIQUA	R\$	14,85	R\$	7.425,00
135	Registro de esfera pvc 60mm	Unid.	200	VIQUA	R\$	35,55	R\$	7.110,00
136	Fita veda rosca 18mmx10m	Rolo	700	PLASTUBOS	R\$	2,07	R\$	1.449,00
137	Fita veda rosca 18mmx25m	Rolo	700	PLASTUBOS	R\$	3,53	R\$	2.471,00
138	Fita veda rosca 18mmx50m	Rolo	700	PLASTUBOS	R\$	7,89	R\$	5.523,00
139	Solução limpadora 850 gramas	Litro	100	AMANCO	R\$	33,50	R\$	3.350,00
140	Pasta lubrificante 1 kg	Litro	100	AMANCO	R\$	36,20	R\$	3.620,00
141	Anel de vedação p/tubo esgoto 50mm	Unid.	1.000	PLASTUBOS	R\$	0,87	R\$	870,00
142	Anel de vedação p/tubo esgoto 75mm	Unid.	1.000	PLASTUBOS	R\$	0,95	R\$	950,00
143	Anel de vedação p/ tubo esgoto 100mm	Unid.	2.000	PLASTUBOS	R\$	1,44	R\$	2.880,00
144	Anel de vedação p/ tubo esgoto 150mm	Unid.	1.000	PLASTUBOS	R\$	6,20	R\$	6.200,00
145	Anel de vedação p/ tubo esgoto 200mm	Unid.	500	PLASTUBOS	R\$	14,60	R\$	7.300,00
146	Registro de gaveta bruto 1509 1/2 pol.	Unid.	100	DECA	R\$	17,60	R\$	1.760,00
147	Registro de gaveta bruto 1509 3/4 pol.	Unid.	100	DECA	R\$	21,50	R\$	2.150,00
148	Registro de gaveta bruto 1509 1 pol.	Unid.	100	DECA	R\$	32,50	R\$	3.250,00
149	Registro de gaveta bruto 1509 1 1/4 pol.	Unid.	100	DECA	R\$	43,80	R\$	4.380,00
150	Registro de gaveta bruto 1509 1 1/2 pol.	Unid.	100	DECA	R\$	43,00	R\$	4.300,00
151	Registro de gaveta bruto 1509 2 pol.	Unid.	100	DECA	R\$	84,00	R\$	8.400,00
152	Registro de gaveta bruto 1509 2 1/2 pol.	Unid.	20	DECA	R\$	235,00	R\$	4.700,00
153	Registro de gaveta bruto 1509 3 pol.	Unid.	10	DECA	R\$	289,20	R\$	2.892,00

154	Registro de gaveta bruto 1509 4 pol.	Unid.	20	DECA	R\$	480,00	R\$	9.600,00
155	Caixa sifonada grelha quadrada branca 100x100x50mm	Unid.	500	PLASTUBOS	R\$	5,90	R\$	4.450,00
156	Caixa sifonada grelha quadrada branca 150x150x50mm	Unid.	200	PLASTUBOS	R\$	11,50	R\$	2.300,00
157	Caixa sifonada grelha quadrada branca 150x185x75mm	Unid.	200	AMANCO	R\$	27,00	R\$	5.400,00
158	Ralo sifonada grelha redonda 100x40mm	Unid.	500	PLASTUBOS	R\$	3,60	R\$	1.800,00
159	Caixa de gordura dn 300 c/ porta tampa e grelha	Unid.	20	AMANCO	R\$	270,00	R\$	5.400,00
160	Bucha de redução soldável curta 25x20mm	Unid.	2.000	PLASTUBOS	R\$	0,28	R\$	560,00
161	Bucha de redução soldável curta 32x25mm	Unid.	2.000	PLASTUBOS	R\$	0,39	R\$	780,00
162	Bucha de redução soldável curta 40x25mm	Unid.	1.000	PLASTUBOS	R\$	1,78	R\$	1.780,00
163	Bucha de redução soldável curta 40x32mm	Unid.	500	PLASTUBOS	R\$	0,85	R\$	425,00
164	Bucha de redução soldável curta 50x40mm	Unid.	500	PLASTUBOS	R\$	1,60	R\$	800,00
165	Bucha de redução soldável curta 75x50mm	Unid.	100	AMANCO	R\$	16,40	R\$	1.640,00
166	Bucha de redução soldável curta 85x75mm	Unid.	100	AMANCO	R\$	9,00	R\$	900,00
167	Bucha de redução soldável curta 110x85mm	Unid.	100	AMANCO	R\$	41,40	R\$	4.140,00
168	Bucha de redução soldável longa 40x25mm	Unid.	1.000	PLASTUBOS	R\$	1,80	R\$	1.800,00
169	Bucha de redução soldável longa 50x25mm	Unid.	500	PLASTUBOS	R\$	1,75	R\$	875,00
170	Bucha de redução soldável longa 50x32mm	Unid.	500	PLASTUBOS	R\$	2,25	R\$	1.125,00
171	Bucha de redução soldável longa 60x25mm	Unid.	100	PLASTUBOS	R\$	3,50	R\$	350,00
172	Bucha de redução soldável longa 75x50mm	Unid.	100	AMANCO	R\$	10,62	R\$	1.062,00
173	Bucha de redução soldável longa 110x75mm	Unid.	100	AMANCO	R\$	25,60	R\$	2.560,00
174	Bucha esgoto longa 50x40mm	Unid.	1.000	PLASTUBOS	R\$	1,03	R\$	1.030,00
175	Redução excêntrica esgoto 75x50mm	Unid.	500	PLASTUBOS	R\$	3,40	R\$	1.700,00
176	Redução excêntrica esgoto 100x50mm	Unid.	500	PLASTUBOS	R\$	3,50	R\$	1.750,00
177	Redução excêntrica esgoto 100x75mm	Unid.	300	PLASTUBOS	R\$	3,90	R\$	1.170,00
178	Redução excêntrica esgoto 150x100mm	Unid.	100	PLASTUBOS	R\$	13,00	R\$	1.300,00
179	Redução excêntrica esgoto 200x150mm	Unid.	30	AMANCO	R\$	63,21	R\$	1.896,30
180	Cap. soldável 20mm	Unid.	2.000	PLASTUBOS	R\$	0,42	R\$	840,00
181	Cap. soldável 25mm	Unid.	2.000	PLASTUBOS	R\$	0,57	R\$	1.140,00
182	Cap. soldável 32mm	Unid.	1.000	PLASTUBOS	R\$	0,75	R\$	750,00
183	Cap. soldável 50mm	Unid.	500	PLASTUBOS	R\$	2,60	R\$	1.300,00
184	Cap. soldável 60mm	Unid.	100	PLASTUBOS	R\$	5,10	R\$	510,00
185	Cap. esgoto 50mm	Unid.	500	PLASTUBOS	R\$	2,12	R\$	1.060,00
186	Cap. esgoto 75mm	Unid.	300	PLASTUBOS	R\$	3,45	R\$	1.035,00
187	Cap. esgoto 100mm	Unid.	500	PLASTUBOS	R\$	4,00	R\$	2.000,00
188	Cap. esgoto 150mm	Unid.	100	PLASTUBOS	R\$	25,59	R\$	2.559,00
189	Cap. esgoto 200mm	Unid.	50	AMANCO	R\$	89,94	R\$	4.497,00
VALOR TOTAL					R\$		R\$	1.155.000,00

LOTE 05 - REIMAC REDENÇÃO IMPLEMENTOS E MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

Item	Descrição do Material	Unid.	Qtde. Total	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	ROÇADEIRA FS220 3FACAS 300MM	PÇ	30	STIHL	R\$ 1.900,00	R\$ 57.000,00
2	ROÇADEIRA FS290 3FACAS 300MM	PÇ	20	STIHL	R\$ 2.180,00	R\$ 43.600,00
3	MOTOPODA HT75 30CM	PÇ	10	STIHL	R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00
4	MOTOSERRA MS850 63CM	PÇ	5	STIHL	R\$ 2.400,00	R\$ 12.000,00
5	FILTRO ADICIONAL FS160/220/280/FR220	PÇ	20	STIHL	R\$ 6,50	R\$ 130,00
6	CABEÇOTE ASPIRACAO FS/FR/HT/SR/BR	PÇ	5	STIHL	R\$ 5,50	R\$ 27,50
7	VELA IGNICAO BPMR7A 051	PÇ	20	STIHL	R\$ 14,50	R\$ 290,00
8	MANGUEIRA FS160 220 280	PÇ	20	STIHL	R\$ 4,50	R\$ 90,00
9	JOGO DE JUNTAS DE VEDACAO FS160/220/280	PÇ	20	STIHL	R\$ 5,00	R\$ 100,00
10	FACA P/ROCADEIRA 02PTS LINHACO	PÇ	50	LINHACO	R\$ 18,00	R\$ 900,00
11	FIO NYLON QUADRADO 3,0MM 312MT	PÇ	600	STIHL	R\$ 121,00	R\$ 72.600,00
12	SOPRADOR GB86	PÇ	3	STIHL	R\$ 850,00	R\$ 2.550,00
13	CORRENTE 3/8" 42DTS	Unid	50	STIHL	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
14	CORRENTE 3/8" PICCO MICRO MINI 30CM 22DTS	PÇ	10	STIHL	R\$ 46,25	R\$ 462,50
VALOR TOTAL					R\$	208.000,00

LOTE 06 - A.S.S. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP

Item	Descrição do Material	Unid.	Qtde. Total	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	CINTA ELEV. VERMELHA 150MM X 06MTS P/05	Unid.	30	CISER	R\$ 385,00	R\$ 11.550,00
2	CINTA ELEV. VERDE 60MM X 05MTS P/ 02 TON	Unid.	30	CISER	R\$ 77,11	R\$ 2.313,30
3	CLIPES P/CABO (G) 5/8	Unid.	60	CISER	R\$ 6,00	R\$ 360,00
4	CLIPES P/CABO (J) 1"	Unid.	60	CISER	R\$ 12,00	R\$ 720,00
5	CLIPES P/CABO (K) 1 1/4	Unid.	60	CISER	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00
6	FURADEIRA DE COLUNA 1 HP RDM-280	Unid.	2	FERRARI	R\$ 2.599,90	R\$ 5.199,80
7	TORNO CHATO GRANDE METALMAQ	Unid.	3	WORKER	R\$ 300,00	R\$ 900,00
8	GANCHO OLHAL GIRATORIO C/TRAVA 3000 K	Unid.	10	WORKER	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
9	GANCHO OLHAL EM AÇO CARBONO C/TRAVA 2000 K	Unid.	20	WORKER	R\$ 36,00	R\$ 720,00
10	GANCHO OLHAL GIRATORIO C/TRAVA 05 TONELADA	Unid.	10	WORKER	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
11	CABO DE AÇO POLIDO (15) 1"X6X25	MT	500	WORKER	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00
12	CABO DE AÇO GALVANIZADO (10) 1/2 X6 X 19	MT	500	WORKER	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
13	CABO DE AÇO POLIDO (04) 5/8 X 6 X 19	MT	500	WORKER	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
14	CABO DE AÇO GALVANIZADO (08) 5/16 X6 X 19	MT	500	WORKER	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
15	BARRA ROSCADA POLIDA (09) UNC 5/8	Unid.	2.000	CISER	R\$ 10,51	R\$ 21.020,00
16	BARRA ROSCADA POLIDA (10) UNC 3/4	Unid.	2.000	CISER	R\$ 13,50	R\$ 27.000,00
17	ARRUELA LISA POLIDA (09) 5/8	CT	2.000	CISER	R\$ 0,35	R\$ 700,00
18	ARRUELA LISA POLIDA (10) 3/4	CT	4.000	CISER	R\$ 0,40	R\$ 1.600,00
19	PORCA SX FERRO UNC 3/4	CT	4.000	CISER	R\$ 0,50	R\$ 2.000,00
20	PORCA SX FERRO UNC (08) 5/8 CHAVE 15/16	CT	4.000	CISER	R\$ 0,51	R\$ 2.040,00
21	PROTEÇÃO P/ CINTA 02 TON PS01-03	Unid.	30	WORKER	R\$ 16,00	R\$ 480,00
22	FITA P/CARGA 25MM X 06MTS PRETA C/CATRA	JG	30	WORKER	R\$ 65,73	R\$ 1.971,90
23	BROCA P/ FIBROCIMENTO E MOURAO (F) 5/8 X 480	Unid.	20	WORKER	R\$ 86,50	R\$ 1.730,00
24	MARRETA C/CABO 02KG	Unid.	20	WORKER	R\$ 26,00	R\$ 520,00
25	MOTO ESMERIL 1/2 110 VTS POTENCIA ABSORVIDA	Unid.	5	LAKA	R\$ 150,00	R\$ 750,00
26	SERRA CIRCULAR C/VIDEA 300 X 48 DENTES	Unid.	5	LEDAN	R\$ 180,00	R\$ 900,00
27	SERRA CIRCULAR C/VIDEA 350 X 48 DENTES	Unid.	5	LEDAN	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00
28	Disco de borracha para lixadeira elétrica 7" (180 mm)	Unid.	50	LEDAN	R\$ 18,33	R\$ 916,50
29	Disco de corte para estrutura metálica 300 x 3,2 x 19,05 mm	Unid.	50	LEDAN	R\$ 11,21	R\$ 560,50
30	Disco de corte dia. - 7", para esmerilh	Unid.	50	LEDAN	R\$ 4,00	R\$ 200,00
31	Disco de desb. plestr met.de 9"x1/4"x7/8"(225x6,25x21,87mm)	Unid.	50	LEDAN	R\$ 12,56	R\$ 628,00
32	REBOLO DIAMANTADO P/ AFIAR RAS 10CR	Unid.	10	LEDAN	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
VALOR TOTAL					R\$	133.000,00

LOTE 07 - A.S.S. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP

Item	Descrição do Material	Unid.	Qtde. Total	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	BARRA REDONDA MEC 19MM 3/4	PÇ	50	Belgo	R\$ 123,60	R\$ 6.180,00
2	BARRA REDONDA MEC 10MM 3/8	PÇ	50	Belgo	R\$ 13,12	R\$ 656,00
3	BARRA REDONDA MEC 16MM 5/8	PÇ	50	Belgo	R\$ 37,90	R\$ 1.895,00
4	BARRA REDONDA MEC 8,0MM 5/16	PÇ	50	Belgo	R\$ 10,58	R\$ 529,00
5	CANTONEIRA 1X1/8	PÇ	100	Belgo	R\$ 27,10	R\$ 2.710,00
6	CANTONEIRA 1.1/2X1/8	PÇ	100	Belgo	R\$ 44,20	R\$ 4.420,00
7	CANTONEIRA 1.1/2X 3/16	PÇ	100	Belgo	R\$ 63,21	R\$ 6.321,00
8	CANTONEIRA 1.1/4X 1/8	PÇ	100	Belgo	R\$ 35,15	R\$ 3.515,00
9	CANTONEIRA 1.1/4X 3/16	PÇ	100	Belgo	R\$ 54,52	R\$ 5.452,00
10	CANTONEIRA 2X1/4	PÇ	100	Belgo	R\$ 109,33	R\$ 10.933,00
11	CANTONEIRA 2X1/8	PÇ	100	Belgo	R\$ 63,18	R\$ 6.318,00
12	CANTONEIRA 2X3/16	PÇ	100	Belgo	R\$ 85,68	R\$ 8.568,00
13	CANTONEIRA 3/4X 1/8	PÇ	100	Belgo	R\$ 18,89	R\$ 1.889,00
14	CANTONEIRA 5/8 X 1/8	PÇ	100	Belgo	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
15	CANTONEIRA 7/8X 1/8	PÇ	100	Belgo	R\$ 23,74	R\$ 2.374,00
16	COLUNA - POP - 7X14 - 8MM (5/16X6M)	Unid	1.000	Belgo	R\$ 48,97	R\$ 48.970,00
17	TELA Q 92 PAINEL 2.45MM X 6M	RL	50	Belgo	R\$ 99,80	R\$ 4.990,00
18	TELA Q 196 PAINEL 2.45MM X 6M	RL	50	Belgo	R\$ 206,55	R\$ 10.327,50
19	TRELIÇA 6L 6,0/4.2/4.2X12M	Unid	500	Belgo	R\$ 22,99	R\$ 11.495,00

20	TRELIÇA 12 L 6.0/5 0/4 2/12M	Unid	500	Belgo	R\$ 30,03	R\$ 15.015,00
21	VERGALHÃO CA 60 4.2MM X 12M (VARA)	Unid	1.000	Belgo	R\$ 4,75	R\$ 4.750,00
22	VERGALHÃO CA 60 5MM X 12M (VARA)	Unid	1.000	Belgo	R\$ 6,46	R\$ 6.460,00
23	VERGALHÃO CA 50 6.35MM (1/4 X 12M)	Unid	1.000	Belgo	R\$ 10,66	R\$ 10.660,00
24	VERGALHÃO CA 50 8.00MM (5/16 X 12M)	Unid	2.000	Belgo	R\$ 17,05	R\$ 34.120,00
25	VERGALHÃO CA 50 10.00MM (3/8X12M)	Unid	2.000	Belgo	R\$ 25,54	R\$ 51.080,00
26	VERGALHÃO CA 50 12.50MM (1/2X12M)	Unid	1.000	Belgo	R\$ 38,66	R\$ 38.660,00
27	VERGALHÃO CA 50 16.00MM (5/8X12M)	Unid	1.000	Belgo	R\$ 59,43	R\$ 59.430,00
28	VERGALHÃO CA 50 20.00MM RETO 12M 3/4	Unid	1.000	Belgo	R\$ 88,78	R\$ 88.780,00
29	ARAME RECOZIDO Nº 18	KG	300	Belgo	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00
30	CHAPA PRETA 1/8 (3X1,20)	PÇ	100	Belgo	R\$ 306,28	R\$ 30.628,00
31	CHAPA PRETA 1/8 (3X1,20)	PÇ	100	Belgo	R\$ 156,41	R\$ 15.641,00
32	CHAPA PRETA 1/8 (3X1,20)	PÇ	100	Belgo	R\$ 197,00	R\$ 19.700,00
33	TUBO IND. 3/4 0.90 CH 20	PÇ	100	Belgo	R\$ 10,31	R\$ 1.031,00
34	TUBO IND. 1" 1.20 CH 18	PÇ	100	Belgo	R\$ 19,20	R\$ 1.920,00
35	TUBO IND. 1.1/2" 1.20 CH 18	PÇ	100	Belgo	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
36	TUBO IND. 1.1/2" 2.00 CH 14	PÇ	100	Belgo	R\$ 44,60	R\$ 4.460,00
37	TUBO IND. 2.1/2" 2.00 CH 14	PÇ	100	Belgo	R\$ 61,44	R\$ 6.144,00
38	TUBO IND 3" 2.00 CH 14	PÇ	100	Belgo	R\$ 94,54	R\$ 9.454,00
39	TUBO IND 4" - 2.00 CH 14	PÇ	100	Belgo	R\$ 125,80	R\$ 12.580,00
40	TUBO IND. 5/8 0.90 CH 20	PÇ	100	Belgo	R\$ 9,00	R\$ 900,00
41	TUBO IND. 5/8 1.20 CH 18	PÇ	100	Belgo	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00
42	BARRA CH 1X1/8	PÇ	30	Belgo	R\$ 16,40	R\$ 462,00
43	BARRA CH 1X3/16	PÇ	30	Belgo	R\$ 23,00	R\$ 690,00
44	BARRA CH 1.1/2X 3/16	PÇ	30	Belgo	R\$ 31,41	R\$ 942,30
45	BARRA CH 1.1/4X3/16	PÇ	30	Belgo	R\$ 27,64	R\$ 829,20
46	BARRA CH 1/2X1/8	PÇ	30	Belgo	R\$ 14,33	R\$ 429,90
47	BARRA CH 3/4X1/8	PÇ	30	Belgo	R\$ 12,35	R\$ 370,50
48	BARRA CH 3/8 X1/8	PÇ	30	Belgo	R\$ 5,85	R\$ 175,50
49	BARRA CH 5/8X1/8	PÇ	30	Belgo	R\$ 9,27	R\$ 278,10
50	METALON 15X15 -0.90CH - 20	PÇ	200	Belgo	R\$ 11,60	R\$ 2.320,00
51	METALON 20X20 -0.90CH - 20	PÇ	200	Belgo	R\$ 14,20	R\$ 2.840,00
52	METALON 20X20 -1.20 CH - 18	PÇ	200	Belgo	R\$ 18,45	R\$ 3.690,00
53	METALON 30X20 - 0.90 CH - 20	PÇ	200	Belgo	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
54	METALON 30X20 -1.20 CH -18	PÇ	200	Belgo	R\$ 20,96	R\$ 4.192,00
55	METALON 30X30 -0.90 CH -20	PÇ	200	Belgo	R\$ 22,80	R\$ 4.560,00
56	METALON 40X20 - 0.90 CH - 20	PÇ	200	Belgo	R\$ 21,40	R\$ 4.280,00
57	METALON 40X20 - 1.20 - CH - 18	PÇ	200	Belgo	R\$ 30,20	R\$ 6.040,00
58	METALON 40X30 - 0.90 CH -20	PÇ	200	Belgo	R\$ 25,56	R\$ 5.112,00
59	METALON 40X30 - 1.20 CH 18	PÇ	200	Belgo	R\$ 34,00	R\$ 6.800,00
60	METALON 50X30 - 0.90 CH - 20	PÇ	200	Belgo	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
VALOR TOTAL						612.000,00

LOTE 09 - A.S.S. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP

Item	Descrição do Material	Unid.	Qtde. Total	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Cabo de cobre flexível 750w 1,5mm	MT	50.000	PRYSMIAN	R\$ 0,60	R\$ 30.000,00
2	Cabo de cobre flexível 750w 2,5mm	MT	50.000	PRYSMIAN	R\$ 0,88	R\$ 44.000,00
3	Cabo de cobre flexível 750w 4,00mm	MT	50.000	PRYSMIAN	R\$ 1,53	R\$ 76.500,00
4	Cabo de cobre flexível 750w 6,00mm	MT	30.000	PRYSMIAN	R\$ 2,60	R\$ 78.000,00
5	Cabo de cobre flexível 750w 10,00mm	MT	30.600	PRYSMIAN	R\$ 4,25	R\$ 130.050,00
6	Cabo de cobre flexível 750w 16,00mm	MT	10.000	PRYSMIAN	R\$ 7,00	R\$ 70.000,00
7	Cabo de cobre flexível 750w 25mm	MT	10.000	PRYSMIAN	R\$ 9,00	R\$ 90.000,00
8	Cabo de cobre flexível 750w 35mm	MT	5.000	PRYSMIAN	R\$ 13,00	R\$ 65.000,00
9	Cabo de cobre flexível 1 kv 6,00mm	MT	2.000	PRYSMIAN	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
10	Cabo de cobre flexível 1 kv 10,00mm	MT	2.000	PRYSMIAN	R\$ 4,90	R\$ 9.800,00
11	Cabo de cobre flexível 1 kv 16,00mm	MT	2.000	PRYSMIAN	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
12	Cabo de cobre flexível 1 kv25, mm.	MT	2.000	PRYSMIAN	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00
13	Cabo de cobre flexível 1 kv 35mm	MT	2.000	PRYSMIAN	R\$ 15,60	R\$ 31.200,00
14	Cordão torcido 300w 2x1, 5mm	MT	10.000	GOLF	R\$ 1,78	R\$ 17.800,00
15	Cordão torcido 300w 2x2, 5mm	MT	10.000	GOLF	R\$ 2,74	R\$ 27.400,00
16	Cordão torcido 300w 2x4, 00mm	MT	5.000	GOLF	R\$ 4,34	R\$ 21.700,00

17	Cabo de cobre 1 kv pp 2x1, 5mm.	MT	1.000	COMDUMAX	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00
18	Cabo de cobre 1 kv pp 2x2, 5mm.	MT	1.000	COMDUMAX	R\$ 3,64	R\$ 3.640,00
19	Cabo de cobre 1 kv pp 2x4, 00mm.	MT	1.000	COMDUMAX	R\$ 5,14	R\$ 5.140,00
20	Cabo de cobre 1 kv pp 3x2, 5mm.	MT	2.000	COMDUMAX	R\$ 4,68	R\$ 9.360,00
21	Cabo de cobre 1 kv pp 3x4, 00mm.	MT	2.000	COMDUMAX	R\$ 6,98	R\$ 13.960,00
22	Cabo de cobre 1 kv pp 3x6, 00mm.	MT	1.500	COMDUMAX	R\$ 9,96	R\$ 14.940,00
23	Cabo de cobre 1 kv pp 4x4, 00mm.	MT	2.000	COMDUMAX	R\$ 9,84	R\$ 19.680,00
24	Cabo de cobre 1 kv pp 4x6, 00mm.	MT	1.000	COMDUMAX	R\$ 13,85	R\$ 13.850,00
25	Cabo de cobre 1 kv pp 4x10, 00mm.	MT	1.000	COMDUMAX	R\$ 23,42	R\$ 23.420,00
26	Cabo de cobre nu 10mm	MT	1.000	CLOMETAIS	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
27	Cabo de cobre nu 16mm	MT	500	CLOMETAIS	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00
28	Cabo de cobre nu 25mm	MT	500	CLOMETAIS	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
29	Cabo de cobre nu 35mm	MT	200	CLOMETAIS	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
30	CABO DE COBRE NU 50MM	MT	5.000	CLOMETAIS	R\$ 16,00	R\$ 80.000,00
31	Cabo de alumínio bplex 0,6 1kv 1x10mm	MT	5.000	GUAXUCABOS	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00
32	Cabo de alumínio bplex 0,6 1kv 1x16mm	MT	5.000	GUAXUCABOS	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
33	Cabo de alumínio triplex 0,6 1 kv 2x16mm	MT	5.000	GUAXUCABOS	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
34	Cabo de alumínio triplex 0,6 1kv 2x25mm	MT	500	LAMESA	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
35	Cabo de alumínio quadripex 0,61kv 3x16mm	MT	2.000	GUAXUCABOS	R\$ 6,20	R\$ 12.400,00
36	Cabo alumínio quadripex 0,6 1 kv 3x25mm	MT	2.000	LAMESA	R\$ 9,30	R\$ 18.600,00
37	Cabo alumínio quadripex 0,6 1kv 3x35mm	MT	1.000	LAMESA	R\$ 13,50	R\$ 13.500,00
38	Cabo alumínio quadripex 16mm 3x16mm	MT	500	LAMESA	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
39	HASTE P/ ATER. 5/8 X 2,40M BAIXA CAMADA	PÇ	500	OLIVO	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
40	CONECTOR TIPO PRESILHA 5/8 P/ HASTE DE ATERAMENTO	PÇ	600	OLIVO	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00
41	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 3/4" BARRA C/ 3M	PÇ	600	TIGRE	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00
42	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 1/2" BARRA C/ 3M	PÇ	600	TIGRE	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00
43	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 4" BARRA C/ 3M	PÇ	100	TIGRE	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
44	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 1.1/4" BARRA C/ 3M	PÇ	500	TIGRE	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
45	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 2" BARRA C/ 3M	PÇ	500	TIGRE	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
46	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 2.1/2" BARRA C/ 3M	PÇ	200	TIGRE	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
47	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 1.1/2" BARRA C/ 3M	PÇ	500	TIGRE	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
48	CURVA PVC 1" X 135°	PÇ	500	TIGRE	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
49	CURVA PVC 1" X 90°	PÇ	500	TIGRE	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
50	CURVA PVC 1.1/2" X 135°	PÇ	500	TIGRE	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
51	CURVA PVC 1.1/2" X 90°	PÇ	500	TIGRE	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
52	CURVA PVC 1.1/4" X 135°	PÇ	500	TIGRE	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
53	CURVA PVC 1.1/4" X 90°	PÇ	500	TIGRE	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
54	CURVA PVC 1/2" X 90°	PÇ	500	TIGRE	R\$ 1,10	R\$ 550,00
55	CURVA PVC 2.1/2" X 135°	PÇ	500	TIGRE	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
56	CURVA PVC 2" X 135°	PÇ	500	TIGRE	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
57	CURVA PVC 2" X 90°	PÇ	500	TIGRE	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
58	CURVA PVC 2.1/2" X 90°	PÇ	500	TIGRE	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
59	CURVA PVC 3/4" X 135°	PÇ	500	TIGRE	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
60	CURVA PVC 3/4" X 90°	PÇ	500	TIGRE	R\$ 1,40	R\$ 700,00
61	CURVA PVC 3" X 90°	PÇ	200	TIGRE	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
62	CURVA PVC 4" X 90°	PÇ	200	TIGRE	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
63	DISJUNTOR BIPOLAR 16A	PÇ	200	STECK	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
64	DISJUNTOR BIPOLAR 10A	PÇ	200	STECK	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
65	DISJUNTOR BIPOLAR 20A	PÇ	200	STECK	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
66	DISJUNTOR BIPOLAR 25A	PÇ	200	STECK	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
67	DISJUNTOR BIPOLAR 32A	PÇ	200	STECK	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
68	DISJUNTOR BIPOLAR 40A	PÇ	200	STECK	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
69	DISJUNTOR BIPOLAR 50A	PÇ	200	STECK	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
70	DISJUNTOR BIPOLAR 63A	PÇ	200	STECK	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
71	DISJUNTOR BIPOLAR 80A	PÇ	50	STECK	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
72	DISJUNTOR TRIPOLAR 20A	PÇ	100	STECK	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
73	DISJUNTOR TRIPOLAR 16A	PÇ	100	STECK	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
74	DISJUNTOR TRIPOLAR 10A	PÇ	100	STECK	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
75	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A	PÇ	100	STECK	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
76	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A	PÇ	100	STECK	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
77	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	PÇ	100	STECK	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
78	DISJUNTOR TRIPOLAR 63A	PÇ	100	STECK	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
79	DISJUNTOR TRIPOLAR 80A	PÇ	50	STECK	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00
80	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A	PÇ	50	STECK	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00

81	DISJUNTOR TRIPOLAR 160A	PÇ	30	STECK	R\$ 230,00	R\$ 8.900,00
82	DISJUNTOR TRIPOLAR 125A	PÇ	10	STECK	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
83	DISJUNTOR TRIPOLAR 180A	PÇ	10	STECK	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
84	DISJUNTOR TRIPOLAR 200A	PÇ	10	STECK	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
85	DISJUNTOR TRIPOLAR 250A	PÇ	10	STECK	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
86	DISJUNTOR TRIPOLAR 400A	PÇ	10	STECK	R\$ 660,00	R\$ 6.600,00
87	TOMADA EMBUTIR 2P + T 4X2 10A BCA N. PADRÃO	PÇ	1.000	ILUMI	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00
88	TOMADA EMBUTIR 2P + T 4X2 20A BCA N. PADRÃO	PÇ	2.000	ILUMI	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
89	INTERRUPTOR EMBUTIR 1 TECLA SIMPLES + TOMADA QUAD. 4X2	PÇ	2.000	ILUMI	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00
90	INTERRUPTOR EMBUTIR 2 TECLA SIMPLES + TOMADA RET. 4X2	PÇ	1.000	ILUMI	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
91	INTERRUPTOR EMBUTIR 3 TECLA SIMPLES 4X2	PÇ	1.000	ILUMI	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
92	INTERRUPTOR EMBUTIR 2 TECLA SIMPLES 4X2	PÇ	1.000	ILUMI	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
93	INTERRUPTOR EMBUTIR 1 TECLA SIMPLES 4X2	PÇ	2.000	ILUMI	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
94	TOMADA EMBUTIR DUPLA 2P + T 4X2	PÇ	1.000	ILUMI	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
95	CONJUNTO INT.SOBREPOR 1 TECLA SIMPLES	PÇ	1.000	ILUMI	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
96	CONJUNTO TOMADA SOBREPOR 2 P + T 10A N. PADRÃO	PÇ	500	ILUMI	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
97	CONJUNTO TOMADA SOBREPOR 2 P + T 20A N. PADRÃO	PÇ	500	ILUMI	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
98	CONJUNTO TOMADA SOBREPOR DUPLA 2 P + T 10A N. PADRÃO	PÇ	200	ILUMI	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
99	CONJUNTO TOMADA SOBREPOR TELEF. RJ11 BRANCA	PÇ	300	ILUMI	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00
100	TRENA 5M STANDARD	PÇ	200	KALA	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
101	TRENA FIBRA DE VIDRO 100M	PÇ	20	WORKER	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
102	TRENA FIBRA DE VIDRO 50M	PÇ	100	TRAMONTINA	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
103	CAVADEIRA ARTICULADA TIPO LIGTH C/ CABO	PÇ	500	TRAMONTINA	R\$ 62,00	R\$ 31.000,00
104	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6"	PÇ	100	WORKER	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
105	ALICATE UNIVERSAL 8"/200MM 1000V	PÇ	200	GEDORE	R\$ 58,00	R\$ 11.600,00
106	CANAleta PERFORADA 15X15 BEGE	PÇ	500	ILUMI	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
107	CANAleta PERFORADA 20X20 BRANCA	PÇ	500	ILUMI	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
108	CANAleta PERFORADA 30X30 BRANCA	PÇ	500	ILUMI	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
109	CANAleta PERFORADA 50X30 BEGE	PÇ	500	ILUMI	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
110	CANAleta PERFORADA 50X50 BRANCA	PÇ	200	ILUMI	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
111	CANAleta 20X10 2M 200MM BRANCA	PÇ	200	ILUMI	R\$ 3,20	R\$ 640,00
112	CHAVE FUSÍVEL 13.8 KV 15KV	PÇ	30	CRISMEG	R\$ 158,00	R\$ 4.740,00
113	CHAVE FUSÍVEL 34.5 KV 5KA C/ SUPORTE	PÇ	30	CRISMEG	R\$ 310,00	R\$ 9.300,00
114	PARA RAI0 13.8 15KV POLIMÉRICO	PÇ	50	BALESTRO	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
115	PARA RAI0 34.5 KV POLIMÉRICO	PÇ	50	BALESTRO	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00
116	VENTILADOR DE TETO 127V	PÇ	100	VET-DELTA	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
117	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE 60CM BR	PÇ	500	VET-DELTA	R\$ 230,00	R\$ 115.000,00
118	GARRAFA TÉRMICA 5L VERMELHO	PÇ	150	OBBA	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
119	GARRAFA TÉRMICA C/ TORNEIRA 12L AZUL	PÇ	150	OBBA	R\$ 92,00	R\$ 13.800,00
120	CABO DE ALUMÍNIO 2AWG-CAA	MT	5.000	LAMESA	R\$ 2,25	R\$ 11.250,00
121	CENTRO DISTRIB. P/ 03/04 DISJ. DIN	PÇ	500	TIGRE	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00
122	CENTRO DISTRIB. P/ 06/08 DISJ. DIN	PÇ	500	TIGRE	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
123	CENTRO DISTRIB. P/ 12/16 DISJ. DIN	PÇ	200	TIGRE	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
124	CENTRO DISTRIB. P/ 18/24 DISJ. DIN	PÇ	100	TIGRE	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
125	CENTRO DISTRIB. P/ 27/36 S/B PTA TRANSPARENTE	PÇ	100	TIGRE	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00
126	CENTRO DISTRIB. SOBREPOR P/ 18/24 DISJ. S/B	PÇ	100	TIGRE	R\$ 96,00	R\$ 9.600,00
127	CENTRO DISTRIB. SOBREPOR P/ 12 DISJ. PORTA OPTA	PÇ	100	TIGRE	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
128	LUM. TOP LIGHT SOFT C/ LAMP/REAT 1X20	PÇ	500	SKYLUX	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00
129	LUM. TOP LIGHT SOFT C/ LAMP/REAT 1X40	PÇ	500	SKYLUX	R\$ 47,00	R\$ 23.500,00
130	LUM. TOP LIGHT SOFT C/ LAMP/REAT 2X20	PÇ	500	SKYLUX	R\$ 52,00	R\$ 26.000,00
131	LUM. TOP LIGHT SOFT C/ LAMP/REAT 2X40	PÇ	500	SKYLUX	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
132	REATOR ELETRÔNICO 1X20W BAIXO AFP	PÇ	1.000	DMAP	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00
133	REATOR ELETRÔNICO 1X40W BIVOLT	PÇ	1.000	DMAP	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00
134	REATOR ELETRÔNICO 2X20W BIVOLT	PÇ	2.000	DMAP	R\$ 26,00	R\$ 52.000,00
135	REATOR ELETRÔNICO 2X40W AFP BIVOLT	PÇ	2.000	DMAP	R\$ 26,00	R\$ 52.000,00
136	CINTO PARAQUEDISTA C/ REG. TALCORDA	PÇ	30	SEGUNA	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00
137	CINTO PARAQUEDISTA 4 PONTOS COMPLETO	PÇ	30	SEGUNA	R\$ 600,00	R\$ 18.000,00
138	TALABARTE DE NILON DUPLA TRAVA	PÇ	30	SEGUNA	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00

139	DISCO DIAMANTADO LISO LARANJA	PÇ	100	KALA	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
140	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO PRETO	PÇ	300	LAMESA	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
141	DISCO DIAMANTADO TURBO BCO	PÇ	100	WORKER	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
142	DISCO SERRA CIRCULAR WIDIA 4.3/8" X 24 DTS	PÇ	200	WORKER	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
143	CAPACITO 10 UF X 250V	PÇ	500	IS	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
144	CAPA DE CHUVA AM GG PVC REFORÇADO ITALIANA	PÇ	200	WORKER	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
145	CAIXA PADRÃO MONOF. POLIP. P. CELPA TAF	PÇ	500	STRAHL	R\$ 57,60	R\$ 28.800,00
146	ARRUELA P/ ELETRODUTO 3/4"	PÇ	500	TRAMONTINA	R\$ 0,29	R\$ 145,00
147	BUCHA P/ ELETRODUTO 1"	PÇ	500	TRAMONTINA	R\$ 0,85	R\$ 425,00
148	ARRUELA P/ ELETRODUTO 1"	PÇ	500	TRAMONTINA	R\$ 0,59	R\$ 295,00
149	ABRAÇADEIRA TP D - 1/2" C/ CUNHA	PÇ	500	INCA	R\$ 0,80	R\$ 400,00
150	ABRAÇADEIRA TP D - 1" C/ CUNHA	PÇ	500	INCA	R\$ 1,40	R\$ 700,00
151	ABRAÇADEIRA TP D - 3/4" C/ CUNHA	PÇ	500	INCA	R\$ 1,30	R\$ 650,00
152	FITA ISOLANTE 19MMX20M 3M	PÇ	500	3M	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00
153	FITA ISOLANTE 19MMX10M 3M	PÇ	500	3M	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
154	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19MMX0.76MM 10M	PÇ	200	3M	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00
155	FITA ZEBRADA 07CMX200M	PÇ	200	WORKER	R\$ 7,20	R\$ 1.440,00
156	FITA ZEBRADA BR LARANJADA ADESIVADA	PÇ	200	WORKER	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
157	FITA DUPLA FACE 3M X 12MM DE ADESIVO ACRÍLICO	PÇ	100	3M	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
158	ÓCULOS SS4 INCOLOR	PÇ	1.000	WORKER	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
159	ÓCULOS WK2 CINZA	PÇ	1.000	WORKER	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
160	LIMA CHATA 8" KF	PÇ	500	KF	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
161	MANGUEIRA CRISTAL 1/2" X 1,5MM	MT	3.000	WORKER	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00
162	MANGUEIRA JARDIM PAREDE DUPLA 15M VERDE	MT	2.000	WORKER	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
163	MANGUEIRA CRISTAL 3/4" X 2,0MM	MT	2.000	WORKER	R\$ 2,84	R\$ 5.680,00
164	MANGUEIRA CORRUGADA AMARELA 3/4" REFORÇADA	MT	2.000	TRAMONTINA	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
165	MANGUEIRA CORRUGADA AMARELA 3/4" SIMPLES	MT	2.000	IPCL	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
166	MANGUEIRA CORRUGADA KANAFLEX 1.1/4" PRETA	MT	500	IPCL	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
167	MANGUEIRA CORRUGADA KANAFLEX 2" PRETA	MT	500	IPCL	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00
168	MANGUEIRA CORRUGADA KANAFLEX 1.1/2" PRETA	MT	500	IPCL	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
169	MANGUEIRA CORRUGADA LARANJA 1" REFORÇADA	MT	1.000	TIGRE	R\$ 3,38	R\$ 3.380,00
170	MANGUEIRA CORRUGADA LARANJA 3/4" REFORÇADA	MT	2.000	TIGRE	R\$ 2,26	R\$ 4.520,00
171	LUVA PVC 3/4"	PÇ	1.000	ELECON	R\$ 0,45	R\$ 450,00
172	LUVA PVC 1"	PÇ	1.000	ELECON	R\$ 0,80	R\$ 800,00
173	LUVA PVC 1.1/2"	PÇ	1.000	ELECON	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
174	LUVA PVC 1.1/4"	PÇ	1.000	ELECON	R\$ 1,26	R\$ 1.260,00
175	LUVA PVC 1/2"	PÇ	1.000	ELECON	R\$ 0,28	R\$ 280,00
176	LUVA PVC 2"	PÇ	800	ELECON	R\$ 1,80	R\$ 1.440,00
177	LUVA PVC 3"	PÇ	300	ELECON	R\$ 3,20	R\$ 960,00
178	LUVA PVC 4"	PÇ	200	ELECON	R\$ 4,00	R\$ 800,00
179	ADESIVO PVC 75GR	PÇ	1.000	POLITUBOS	R\$ 3,58	R\$ 3.580,00
180	ADESIVO SILICONE 50GR	PÇ	200	BRASCOLAS	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
181	ADESIVO VEDA CALHA ALUM. 275GR SILICONE	PÇ	300	SOC	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
182	ADESIVO SUPER BOND 3GR ORIGINAL	PÇ	100	LOCTITE	R\$ 4,30	R\$ 430,00
183	ADESIVO ARLDITE HELP RÁPIDO 23.4GR	PÇ	100	BRASCOLAS	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
184	ADESIVO ARLDITE HOBBY 16GR	PÇ	100	BRASCOLAS	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
185	PAR DE BICO C/ CABO TP Y	PÇ	800	TRAMONTINA	R\$ 29,00	R\$ 23.200,00
186	PICARETA CHIBANCA C/CABO	PÇ	800	TRAMONTINA	R\$ 49,00	R\$ 39.200,00
187	PICARETA ALVIAO C/CABO	PÇ	800	TRAMONTINA	R\$ 48,00	R\$ 38.400,00
188	EXTENSÃO ELÉTRICA PL 2X0,75MM 10MM	PÇ	100	ILUMI	R\$ 16,80	R\$ 1.680,00
189	EXTENSÃO 5 MTS 3 TOMADAS	PÇ	100	ILUMI	R\$ 13,60	R\$ 1.360,00
190	PROJETOR RETANGULAR 250W E-27	PÇ	50	OLIVO	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
191	PROJETOR RETANGULAR 250W E-40	PÇ	50	OLIVO	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
192	PROJETOR RETANGULAR 400W E-40	PÇ	50	OLIVO	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
193	REATOR USO EXTERNO P/LAMPADA V.SODIO/MET.2000W	PÇ	100	FATTOR	R\$ 410,80	R\$ 41.080,00
194	REATOR USO EXTERNO P/LAMPADA V.SODIO/MET.1000W	PÇ	100	FATTOR	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00
195	LAMPADA VAPOR SODIO METALICO 1000W TUBULAR	PÇ	100	FATTOR	R\$ 142,00	R\$ 14.200,00
196	LAMPADA VAPOR SODIO METALICO 2000W TUBULAR	PÇ	100	FATTOR	R\$ 390,00	R\$ 39.000,00
197	LAMPADA VAPOR METALICO 400W TUBULAR	PÇ	100	JUSKA	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00

198	LAMPADA VAPOR DE SODIO 400W X 220V TUBULAR	PÇ	100	DMAF	R\$	45,00	R\$	4.500,00
199	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W X 220V TUBULAR	PÇ	100	AG	R\$	39,00	R\$	3.900,00
200	LAMPADA VAPOR METALICO 250W TUBULAR	PÇ	100	AG	R\$	42,00	R\$	4.200,00
201	LAMPADA COMP. 2U 11W X 127V	PÇ	800	BIOSFERA	R\$	8,60	R\$	6.880,00
202	LAMPADA COMP. 15W X 127V	PÇ	800	BIOSFERA	R\$	9,00	R\$	7.200,00
203	LAMPADA COMP. 20W X 127V	PÇ	800	BIOSFERA	R\$	10,00	R\$	8.000,00
204	LAMPADA COMP. 25W X 127V	PÇ	800	BIOSFERA	R\$	13,00	R\$	10.400,00
205	LAMPADA COMP. 30X220V	PÇ	800	BIOSFERA	R\$	24,00	R\$	19.200,00
206	LAMPADA COMP. 34X127V	PÇ	800	FLC	R\$	29,00	R\$	23.200,00
207	LAMPADA COMP. 45W X 127V	PÇ	200	GOLDEN	R\$	43,00	R\$	8.600,00
208	LAMPADA COMP. 59W X 127V	PÇ	200	GOLDEN	R\$	63,00	R\$	12.600,00
209	LAMPADA COMP. 85W X 127V	PÇ	200	GOLDEN	R\$	110,00	R\$	22.000,00
210	TRANSFORMADOR TRIF. 45KVA 13,8KV	PÇ	5	TRIEL	R\$	4.500,00	R\$	22.500,00
211	TRANSFORMADOR TRIF. 75KVA 13,8KV	PÇ	5	TRIEL	R\$	8.200,00	R\$	41.000,00
212	CONJ. ASTOP EMB. S/DISJ. C/TOM 20A	PÇ	500	PERLEX	R\$	28,00	R\$	14.000,00
213	PARAFUSO MAQUINA M-16 X 250MM	PÇ	500	CRISMEG	R\$	5,80	R\$	2.900,00
214	PARAFUSO MAQUINA M-16 X 200MM	PÇ	500	CRISMEG	R\$	5,20	R\$	2.600,00
215	PARAFUSO MAQUINA M-16 X 150MM	PÇ	500	CRISMEG	R\$	4,20	R\$	2.100,00
216	PARAFUSO MADEIRA CHATA ZINC. 5,5 X 75MM	PÇ	1.000	CISER	R\$	0,25	R\$	250,00
217	PARAFUSO CAB. CHATA 3,8 X 30	PÇ	5.000	CISER	R\$	0,07	R\$	350,00
218	PARAFUSO CAB. CHATA 4,2 X 40	PÇ	5.000	CISER	R\$	0,13	R\$	650,00
219	ESCADA EXTENSIVEL FIBRA 4,20X7,20M	PÇ	5	IMPER	R\$	979,00	R\$	4.895,00
220	ESCADA EXTENSIVEL FIBRA 4,50X7,60M	PÇ	5	IMPER	R\$	1.000,00	R\$	5.000,00
221	ESCADA EXTENSIVEL FIBRA 5,70X10,20M	PÇ	5	IMPER	R\$	1.500,00	R\$	7.500,00
222	ESCADA EXTENSIVEL FIBRA 5,10X9M	PÇ	5	IMPER	R\$	1.250,00	R\$	6.250,00
223	ESCADA EXTENSIVEL FIBRA 5,40X9,60M	PÇ	5	IMPER	R\$	1.400,00	R\$	7.000,00
224	ESCADA EXTENSIVEL FIBRA 6,00X10,80M	PÇ	5	IMPER	R\$	1.550,00	R\$	7.750,00
VALOR TOTAL					R\$		R\$	2540.000,00

LOTE 10 - J.H.M. RIBEIRO E CIA LTDA-EPP

Item	Descrição do Material	Unid.	Qtde. Total	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Rejunte para piso	kg	2.000	MEGAMASSA	R\$ 3,11	R\$ 6.220,00
2	Argamassa pronta para revestimento externo em paredes	kg	500	MEGAMASSA	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
3	Argamassa pronta para revestimento externo ou interno	kg	500	MEGAMASSA	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
4	Argamassa pronta para revestimento interno em paredes	kg	500	MEGAMASSA	R\$ 0,52	R\$ 260,00
5	Cerâmica esmaltada comercial ou 2ª qualidade p/ piso PEI-4	m²	3.000	CRISTOFOLÉ	R\$ 14,17	R\$ 42.510,00
6	Cerâmica esmaltada comercial ou 2ª qualidade p/ piso PEI-5	m²	3.000	CRISTOFOLÉ	R\$ 14,18	R\$ 42.540,00
7	Cerâmica esmaltada extra ou 1ª qualidade p/ piso PEI-5 - linha padrão alto	m²	3.000	CRISTOFOLÉ	R\$ 15,13	R\$ 45.390,00
8	Cerâmica esmaltada extra ou 1ª qualidade p/ piso tráfego/carga pesada PEI-5	m²	3.000	CRISTOFOLÉ	R\$ 15,13	R\$ 45.390,00
9	Cerâmica tipo GRES comercial ou 2ª qualidade p/ piso PEI-3	m²	3.000	CRISTOFOLÉ	R\$ 14,18	R\$ 42.540,00
VALOR TOTAL					R\$	227.000,00

LOTE 11 - OURO NORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

Item	Descrição do Material	Unid.	Qtde. Total	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Óculos contra impacto "escuro"	Unid.	1.000	PLASTCOR	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
2	Óculos contra impacto "transparente"	Unid.	1.000	PLASTCOR	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
3	Máscara para soldador	Unid.	50	PLASTCOR	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
4	Lente escura nº 12, para máscara de solda	Unid.	50	PLASTCOR	R\$ 2,00	R\$ 100,00
5	Lente branca normal, para máscara de solda	Unid.	50	PLASTCOR	R\$ 2,00	R\$ 100,00
6	Protetor facial	Unid.	200	PLASTCOR	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00

7	Capacete comol c/ carneiro	Unid.	500	PLASTCOR	R\$	15,00	R\$	7.500,00
8	Abafador de ruído "tipo concha"	Unid.	500	PLASTCOR	R\$	10,00	R\$	5.000,00
9	Protetor auricular "tipo plug"	Unid.	500	PLASTCOR	R\$	12,00	R\$	6.000,00
10	Máscara descartável, Pff2 c/ válvula	Unid.	5.000	PLASTCOR	R\$	2,50	R\$	12.500,00
11	Touca árabe	Unid.	1.000	PLASTCOR	R\$	9,70	R\$	9.700,00
12	Luvas de vaqueta mista	par	1.000	PLASTCOR	R\$	7,50	R\$	7.500,00
13	Luvas latex amarela	par	1.000	PLASTCOR	R\$	4,40	R\$	4.400,00
14	Luvas eletricista 5Kv	Unid.	20	PLASTCOR	R\$	490,00	R\$	9.800,00
15	Avental de raspa 120x50cm	Unid.	300	PLASTCOR	R\$	20,00	R\$	6.000,00
16	Avental de tecido	Unid.	100	PLASTCOR	R\$	19,00	R\$	1.900,00
17	Capa de chuva amarela pvc 30mm	Unid.	600	PLASTCOR	R\$	17,00	R\$	10.200,00
18	Ombreiras de couro	Unid.	200	PLASTCOR	R\$	30,00	R\$	6.000,00
19	Pernsiras de raspa fechamento em velcro	par	300	PLASTCOR	R\$	30,00	R\$	9.000,00
20	Bonés	Unid.	300	PLASTCOR	R\$	40,00	R\$	12.000,00
21	Cinto tipo abdominal	Unid.	100	PLASTCOR	R\$	75,00	R\$	7.500,00
22	Cinto tipo paraquedista	Unid.	100	PLASTCOR	R\$	150,00	R\$	15.000,00
23	Botas de PVC cano longo	Par.	300	VULCAFLEX	R\$	35,00	R\$	10.500,00
24	Botas de fechamento em elastico s/ bico em vaqueta	Par	1.000	VULCAFLEX	R\$	45,00	R\$	45.000,00
25	Cones para sinalização 75 cm PVC	Unid.	300	PLASTCOR	R\$	30,00	R\$	9.000,00
26	Tela tapume (carquite) 50x120	RL	500	PLASTCOR	R\$	60,00	R\$	30.000,00
27	Filtro para máscara	Unid.	1.000	PLASTCOR	R\$	15,12	R\$	15.120,00
28	Máscara filtradora	Unid.	1.000	PLASTCOR	R\$	30,00	R\$	30.000,00
29	luva pigmentada	Unid.	3.000	SOUTEX	R\$	2,37	R\$	7.110,00
30	luva de cobertura p/ eletricista	Unid.	20	PLASTCOR	R\$	28,00	R\$	560,00
31	Jardineira com bota PVC soldada	und	200	PLASTCOR	R\$	145,00	R\$	29.000,00
32	Luva longatex cano 42 cm	und	500	PLASTCOR	R\$	12,00	R\$	6.000,00
33	Fita zebra 200m preta/amarela	und	1.000	PLASTCOR	R\$	10,00	R\$	10.000,00
34	Fita de demarcação cores variadas	und	1.000	PLASTCOR	R\$	20,00	R\$	20.000,00
35	Colete tipo jaqueta cor verde e laranja	Unid.	1.000	PLASTCOR	R\$	25,00	R\$	25.000,00
36	luva de raspa 20 cm	par	1.000	PLASTCOR	R\$	10,00	R\$	10.000,00
37	luva de raspa 7 cm	par	1.000	PLASTCOR	R\$	8,10	R\$	8.100,00
38	avental barbeiro de raspa p/soldador	Unid.	50	PLASTCOR	R\$	45,00	R\$	2.250,00
39	capacete laranja motosserra c/protetor	Unid.	300	PLASTCOR	R\$	80,00	R\$	24.000,00
40	luva motosserra 5 dedos laranja/branca	par	200	PLASTCOR	R\$	38,00	R\$	7.600,00
41	luva procedimento c/100	unid.	300	PLASTCOR	R\$	16,00	R\$	4.800,00
42	bota nobuk p/admtração	par	200	SUPERMAX	R\$	110,00	R\$	22.000,00
43	protetor facial n 08	unid.	100	ELASTOBO	R\$	13,10	R\$	1.310,00
44	kit abafador para acoplar no capacete	unid.	100	PLASTCOR	R\$	38,00	R\$	3.800,00
45	mascara pff1 s/valvula	Unid.	5.000	PLASTCOR	R\$	2,00	R\$	10.000,00
VALOR TOTAL					R\$			468.500,00

LOTE 12 - OURO NORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

Item	Descrição do Material	Unid.	Qtde. Total	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Fechadura externa c/ cilindro acabamento polido ou cromado p/ porta	Unid.	500	3F	R\$ 28,42	R\$ 14.210,00
2	Fechadura embutir p/ porta de banheiro, completa - linha popular	Unid.	500	3F	R\$ 27,74	R\$ 13.870,00
3	Ferrolho/fecho/tarjeta ou trinco pino redondo 2" sobrepor ferro zincado/galvanizado ou polido	Unid.	500	3F	R\$ 7,84	R\$ 3.920,00
VALOR TOTAL						32.000,00

LOTE 13 - J.H.M. RIBEIRO E CIA LTDA-EPP

Item	Descrição do Material	Unid.	Qtde. Total	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Prego de aço 1.1/2 x 14	kg	300	TRIANGULO	R\$ 8,04	R\$ 2.412,00
2	Prego de aço 1.1/2" x 13"	kg	300	TRIANGULO	R\$ 8,04	R\$ 2.412,00
3	Prego de aço 1" x 17"	kg	300	TRIANGULO	R\$ 8,80	R\$ 2.640,00
4	Prego de aço 10 x 10	kg	300	TRIANGULO	R\$ 8,80	R\$ 2.640,00
5	Prego de aço 12 x 12	kg	300	TRIANGULO	R\$ 8,40	R\$ 2.520,00

6	Prego de aço 15 x 15 c/ cabeça	kg	300	TRIANGULO	R\$	6,63	R\$	2.004,00
7	Prego de aço 16 x 24	kg	300	TRIANGULO	R\$	6,80	R\$	2.040,00
8	Prego de aço 17 x 21	kg	300	TRIANGULO	R\$	7,50	R\$	2.250,00
9	Prego de aço 17 x 24	kg	300	TRIANGULO	R\$	7,50	R\$	2.250,00
10	Prego de aço 17 x 27	kg	300	TRIANGULO	R\$	7,50	R\$	2.250,00
11	Prego de aço 17 x 30	kg	300	TRIANGULO	R\$	6,80	R\$	2.040,00
12	Prego de aço 18 x 27	kg	300	TRIANGULO	R\$	6,80	R\$	2.040,00
13	Prego de aço 18 x 30	kg	300	TRIANGULO	R\$	6,80	R\$	2.040,00
14	Prego de aço 2 1/2 x 10	kg	300	TRIANGULO	R\$	6,80	R\$	2.040,00
15	Prego de aço 2 1/2" x 12"	kg	300	TRIANGULO	R\$	6,80	R\$	2.040,00
16	Prego de aço 3 x 9	kg	300	TRIANGULO	R\$	6,80	R\$	2.040,00
17	Prego de aço 19x38	kg	300	TRIANGULO	R\$	10,00	R\$	3.000,00
18	Prego de aço 26x84	kg	300	TRIANGULO	R\$	10,00	R\$	3.000,00
19	Prego de aço 26x78	kg	500	TRIANGULO	R\$	9,95	R\$	4.975,00
20	Prego de aço 26x72	kg	500	TRIANGULO	R\$	10,09	R\$	5.003,80
21	Prego de aço 25x72	kg	300	TRIANGULO	R\$	10,00	R\$	3.000,00
22	Prego de aço 23x60	kg	300	TRIANGULO	R\$	10,00	R\$	3.000,00
23	Prego de aço 24x66	kg	300	TRIANGULO	R\$	13,39	R\$	4.017,00
24	Prego de aço 18 x 27 c/arruela de borracha	kg	300	TRIANGULO	R\$		R\$	63.900,00
VALOR TOTAL					R\$		R\$	63.900,00

LOTE 14 - A.S.S. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP

Item	Descrição do Material	Unid.	Qtde. Total	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Telha tipo plan cerâmica, comp = 46 a 50,0cm +- 26 a 33 um/m²	Milheiro	100	LACERDA	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00
2	Tijolo, material barro cozido, tipo furado, comprimento 29 cm, largura 19 cm, espessura 10 cm, peso 2.800 g, quantidade furos 8 um, cor vermelha, aplicação estrutural.	Milheiro	300	LACERDA	R\$ 460,00	R\$ 138.000,00
VALOR TOTAL					R\$	198.000,00

LOTE 15 - J.H.M. RIBEIRO E CIA LTDA-EPP

Item	Descrição do Material	Unid.	Qtde. Total	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Arço de serra 12"	Unid.	20	WORKER	R\$ 15,17	R\$ 303,40
2	Serrote para carpinteiro 20"	Unid.	20	BELLOTA	R\$ 23,67	R\$ 473,40
3	Serrote para carpinteiro 22"	Unid.	20	BELLOTA	R\$ 35,43	R\$ 708,60
4	Serrote p/ poda 12"	Unid.	20	BELLOTA	R\$ 22,95	R\$ 459,00
5	Serrote para carpinteiro 24"	Unid.	36	BELLOTA	R\$ 43,17	R\$ 1.554,12
6	Trena em fibra de 30 mt aberta	Unid.	30	BELLOTA	R\$ 28,95	R\$ 808,50
7	Trena de fibra 50 mt fechada	Unid.	30	BELLOTA	R\$ 42,84	R\$ 1.285,20
8	Carro de mão 90 lt vermelho	Unid.	300	FISCHER	R\$ 99,00	R\$ 29.700,00
9	Enxada larga s/cabo	Unid.	500	TRAMONTINA	R\$ 22,36	R\$ 11.180,00
10	Enxada estreita s/cabo	Unid.	500	TRAMONTINA	R\$ 17,25	R\$ 8.625,00
11	Pá de bico media c/cabo	Unid.	500	BELLOTA	R\$ 23,85	R\$ 11.925,00
12	Escada de fibra extensia de 14/24 degraus	Unid.	6	ESCAFORT	R\$ 1.570,00	R\$ 9.420,00
13	Escada de aluminio 12 degraus	Unid.	6	ESCAFORT	R\$ 530,25	R\$ 3.181,50
14	Lona azul reforçada 5x5	Unid.	20	BRASFORT	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00
15	Lona azul reforçada 6x6	Unid.	20	BRASFORT	R\$ 118,00	R\$ 2.360,00
16	Lona azul reforçada 4x8	Unid.	100	BRASFORT	R\$ 145,00	R\$ 14.500,00
17	Lona azul reforçada 8x7	Unid.	20	BRASFORT	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
18	Plug roscavel de 3/4	Unid.	500	AMANCO	R\$ 0,63	R\$ 315,00
19	Vassourão para garf c/cabo	Unid.	1.000	WORKER	R\$ 11,40	R\$ 11.400,00
20	Ancinho 14 dentes s/cabo	Unid.	1.000	WORKER	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
21	Vassora plaçava c/cabo	Unid.	1.000	WORKER	R\$ 8,46	R\$ 8.460,00
22	Cavadeira tipo boco de lobo pequena	Unid.	200	PACETTA	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
23	Alicate de pressão 10" 44012/110.	Unid.	36	WORKER	R\$ 35,79	R\$ 1.288,44
24	Cavadeira tipo boca de lobo light 150cm c/cabo	Unid.	200	TRAMONTINA	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00
25	Broca de aço rápido 10mm.	Unid.	36	IRWIN	R\$ 13,60	R\$ 489,60

26	Broca de aço rápido 8mm.	Unid.	36	IRWIN	R\$	11,00	R\$	396,00
27	Disco de corte 10"x1/8"x3/4(2 tela)	Unid.	200	STILEX	R\$	10,97	R\$	2.194,00
28	Disco de corte diamantado a seco turbo para maquina	Unid.	200	STILEX	R\$	13,98	R\$	2.796,00
29	Disco de corte diamantado a seco, rotação máxima 15000 rpm, 110 mm x 20 mm para maquina.	Unid.	200	FAMASTIL	R\$	13,98	R\$	2.796,00
30	Disco de corte diamantado liso, rotação máxima 15000 rpm, 110 mmx20mm,para maquina.	Unid.	200	FAMASTIL	R\$	13,98	R\$	2.796,00
31	Trena emborrachada 5mt x25mm	Unid.	100	BELLOTA	R\$	10,68	R\$	1.068,00
32	Trena métrica EMBORACHADA 3m x 25 mm.	Unid.	100	BELLOTA	R\$	5,98	R\$	598,00
33	Fação para mato cabo de madeira de 20"	Unid.	500	TRAMONTINA	R\$	20,00	R\$	10.000,00
34	Fação para mato cabo de madeira de 18"	Unid.	500	TRAMONTINA	R\$	17,89	R\$	8.945,00
35	Telha Chapa Fibrotex 4mmx2 44x0 55 CRFS	Unid.	10.000	BRASILIT	R\$	12,88	R\$	128.800,00
36	Corda Trancada Pet 8mm verde (0608)	Mt	2.000	RODOCORDA	R\$	0,78	R\$	1.560,00
37	Corda Trancada Pet verde 10mm	Mt	2.000	RODOCORDA	R\$	1,35	R\$	2.700,00
38	Corda Trancada Pet verde 12mm	Mt	2.000	RODOCORDA	R\$	1,90	R\$	3.800,00
39	Corda Trancada Pet verde 14mm	Mt	2.000	RODOCORDA	R\$	2,15	R\$	4.300,00
40	Caixa d'agua de polietileno 1000 litros c/ tampa	Unid.	20	FORTELEV	R\$	296,00	R\$	5.920,00
41	Caixa d'agua de fibra 2000 litros c/ tampa	Unid.	20	FORTELEV	R\$	951,00	R\$	19.020,00
42	Caixa d'agua de fibra 3000 litros c/ tampa	Unid.	20	FORTELEV	R\$	1.100,00	R\$	22.000,00
43	Caixa d'agua de fibra 5000 litros c/ tampa	Unid.	10	FORTELEV	R\$	1.650,10	R\$	16.501,00
44	Tela mosquiteiro verde Nylon 1,20x Mt	Mt	2.000	NORTENE	R\$	2,23	R\$	4.460,00
45	Tela mosquiteiro verde Nylon 1,50 M	Mt	2.000	NORTENE	R\$	2,73	R\$	5.460,00
46	Tela Plastica tapume laranja 1,20 M	mt	2.000	WORKER	R\$	2,23	R\$	4.460,00
47	Esmeril canoa p/amolar	Unid.	36	STILEX	R\$	2,77	R\$	99,72
48	Cabo p/enxada 1,50	Unid.	200	NATURAL	R\$	6,80	R\$	1.360,00
49	Cabo para pa	Unid.	200	NATURAL	R\$	6,75	R\$	1.350,00
50	Cabo p/ picareta	Unid.	200	NATURAL	R\$	7,29	R\$	1.458,00
51	Cadeado E 30, com 2 chaves.	Unid.	36	STAM	R\$	13,98	R\$	503,28
52	Cadeado E 50, com 2 chaves.	Unid.	36	STAM	R\$	24,34	R\$	878,24
53	Fôrro de PVC 200x8mm germinado.	m²	3.000	PVC BRASIL	R\$	13,09	R\$	39.270,00
VALOR TOTAL					R\$		R\$	443.900,00

LOTE 16 - REIMAC REDENÇÃO IMPLEMENTOS E MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

3	Descrição do Material	Unid.	Qtde. Total	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	BOMBA 2 CV VASÃO 3MC=HO TRIFÁSICA PROFUND=100M,ESTAGIO=20 (OBSERVAÇÃO: BOMBAS COM LIGAÇÃO 220V TRIFÁSICO.PROFUNDIDADE SERÁ O DE TRABALHO DA BOMBA.POÇO 4"RECALQUE DAS BOMBAS 1.1/2" E 2" POLEGODAS MEDIDA DE VISÃO EM M.CÚBICOS QUE TODA ASSISTENCIA TÉCNICA SEJA FEITA NESSA CIDADE COM INDICAÇÃO POR ESCRITO DO ENDEREÇO DO REPRESENTATE TÉCNICO DE TODAS AS BOMBAS FORNECIDAS COM SEU QUADRO DE COMANDO SERÁ ACRESCENTADO UM SOFT STARTER NOS QUADROS DE COMANDOS DAS BOMBAS 7.5CV 10CV DE ACORDO COM SUA AMPERAGEM TODOS OS QUADROS SERÁ INSTALADO UM CULER DE REFRIGERAÇÃO.	Unid.	20	THEBE	R\$ 2.405,00	R\$ 48.120,00

2	BOMBA 3 CV VASÃO 3MC=HO TRIFÁSICA PROFUND=100M.ESTAGIO=21 (OBSERVAÇÃO: BOMBAS COM LIGAÇÃO 220V TRIFÁSICO.PROFUNDIDADE SERÁ O DE TRABALHO DA BOMBA.POÇO 4"RECALQUE DAS BOMBAS 1.1/2" E 2" POLEGDAS MEDIDA DE VISÃO EM M.CÚBICOS QUE TODA ASSISTENCIA TÉCNICA SEJA FEITA NESTA CIDADE COM INDICAÇÃO POR ESCRITO DO ENDEREÇO DO REPRESENTATE TÉCNICO DE TODAS AS BOMBAS FORNECIDAS COM SEU QUADRO DE COMANDO SERÁ ACRESCENTADO UM SOFT STARTER NOS QUADROS DE COMANDOS DAS BOMBAS 7.5CV 10CV DE ACORDO COM SUA AMPERAGEM TODOS OS QUADROS SERÁ INSTALADO UM CULER DE REFRIGERAÇÃO.	Unid.	20	THEBE	R\$ 2.939,00	R\$ 58.780,00
3	BOMBA 2CV VASÃO 3MC=HO TRIFÁSICA PROFUND 80M.ESTAGIO=10 (OBSERVAÇÃO: BOMBAS COM LIGAÇÃO 220V TRIFÁSICO.PROFUNDIDADE SERÁ O DE TRABALHO DA BOMBA.POÇO 4"RECALQUE DAS BOMBAS 1.1/2" E 2" POLEGDAS MEDIDA DE VISÃO EM M.CÚBICOS QUE TODA ASSISTENCIA TÉCNICA SEJA FEITA NESTA CIDADE COM INDICAÇÃO POR ESCRITO DO ENDEREÇO DO REPRESENTATE TÉCNICO DE TODAS AS BOMBAS FORNECIDAS COM SEU QUADRO DE COMANDO SERÁ ACRESCENTADO UM SOFT STARTER NOS QUADROS DE COMANDOS DAS BOMBAS 7.5CV 10CV DE ACORDO COM SUA AMPERAGEM TODOS OS QUADROS SERÁ INSTALADO UM CULER DE REFRIGERAÇÃO.	Unid.	20		R\$ 2.258,00	R\$ 45.160,00
4	BOMBA 1.1/2CV VASÃO 1.8 MC HO TRIFÁSICA PROFUND 67 M ESTAGIO=8 (OBSERVAÇÃO: BOMBAS COM LIGAÇÃO 220V TRIFÁSICO.PROFUNDIDADE SERÁ O DE TRABALHO DA BOMBA.POÇO 4"RECALQUE DAS BOMBAS 1.1/2" E 2" POLEGDAS MEDIDA DE VISÃO EM M.CÚBICOS QUE TODA ASSISTENCIA TÉCNICA SEJA FEITA NESTA CIDADE COM INDICAÇÃO POR ESCRITO DO ENDEREÇO DO REPRESENTATE TÉCNICO DE TODAS AS BOMBAS FORNECIDAS COM SEU QUADRO DE COMANDO SERÁ ACRESCENTADO UM SOFT STARTER NOS QUADROS DE COMANDOS DAS BOMBAS 7.5CV 10CV DE ACORDO COM SUA AMPERAGEM TODOS OS QUADROS SERÁ INSTALADO UM CULER DE REFRIGERAÇÃO.	Unid.	20		R\$ 2.013,00	R\$ 40.260,00
5	BOMBA 4CV VASÃO 4.2 MC =HO TRIFASICA PROFUND 133M.ESTAGIO=16 (OBSERVAÇÃO: BOMBAS COM LIGAÇÃO 220V TRIFÁSICO.PROFUNDIDADE SERÁ O DE TRABALHO DA BOMBA.POÇO 4"RECALQUE DAS BOMBAS 1.1/2" E 2" POLEGDAS MEDIDA DE VISÃO EM M.CÚBICOS QUE TODA ASSISTENCIA TÉCNICA SEJA FEITA NESTA CIDADE COM INDICAÇÃO POR ESCRITO DO ENDEREÇO DO REPRESENTATE TÉCNICO DE TODAS AS BOMBAS FORNECIDAS COM SEU QUADRO DE COMANDO SERÁ ACRESCENTADO UM SOFT STARTER NOS QUADROS DE COMANDOS DAS BOMBAS 7.5CV 10CV DE ACORDO COM SUA AMPERAGEM TODOS OS QUADROS SERÁ INSTALADO UM CULER DE REFRIGERAÇÃO.	Unid.	5		R\$ 4.140,00	R\$ 20.700,00

Handwritten signatures and stamps are present at the bottom of the page, including a large circular stamp with the text 'COMANDO ESPECIAL DE LICITAÇÃO' and a signature across it.

6	BOMBA 7.5CV VASÃO 7.2 MC=HO TRIFASICA PROFUNID 110.M ESTAGIO 14 (OBSERVAÇÃO: BOMBAS COM LIGAÇÃO 220V TRIFÁSICO.PROFUNDIDADE SERÁ O DE TRABALHO DA BOMBA.POÇO 4ºRECALQUE DAS BOMBAS 1.1/2" E 2" POLEGDAS MEDIDA DE VISÃO EM M.CÚBICOS QUE TODA ASSISTENCIA TÉCNICA SEJA FEITA NESSA CIDADE COM INDICAÇÃO POR ESCRITO DO ENDEREÇO DO REPRESENTATE TÉCNICO DE TODAS AS BOMBAS FORNECIDAS COM SEU QUADRO DE COMANDO SERÁ ACRESCENTADO UM SOFT STARTER NOS QUADROS DE COMANDOS DAS BOMBAS 7.5CV 10CV DE ACORDO COM SUA AMPERAGEM TODOS OS QUADROS SERÁ INSTALADO UM CULER DE REFRIGERAÇÃO.	Unid.	5			R\$ 5.793,00	R\$ 28.965,00
7	BOMBA 7.5CV VASÃO 12MC=HO TRIFASICA PROFUNID 120.M ESTAGIO 21 (OBSERVAÇÃO: BOMBAS COM LIGAÇÃO 220V TRIFÁSICO.PROFUNDIDADE SERÁ O DE TRABALHO DA BOMBA.POÇO 4ºRECALQUE DAS BOMBAS 1.1/2" E 2" POLEGDAS MEDIDA DE VISÃO EM M.CÚBICOS QUE TODA ASSISTENCIA TÉCNICA SEJA FEITA NESSA CIDADE COM INDICAÇÃO POR ESCRITO DO ENDEREÇO DO REPRESENTATE TÉCNICO DE TODAS AS BOMBAS FORNECIDAS COM SEU QUADRO DE COMANDO SERÁ ACRESCENTADO UM SOFT STARTER NOS QUADROS DE COMANDOS DAS BOMBAS 7.5CV 10CV DE ACORDO COM SUA AMPERAGEM TODOS OS QUADROS SERÁ INSTALADO UM CULER DE REFRIGERAÇÃO.	Unid.	5			R\$ 5.275,00	R\$ 26.375,00
8	BOMBA 10CV VASÃO 13MC=HO TRIFASICA PROFUNID 135M.ESTAGIO=29 (OBSERVAÇÃO: BOMBAS COM LIGAÇÃO 220V TRIFÁSICO.PROFUNDIDADE SERÁ O DE TRABALHO DA BOMBA.POÇO 4ºRECALQUE DAS BOMBAS 1.1/2" E 2" POLEGDAS MEDIDA DE VISÃO EM M.CÚBICOS QUE TODA ASSISTENCIA TÉCNICA SEJA FEITA NESSA CIDADE COM INDICAÇÃO POR ESCRITO DO ENDEREÇO DO REPRESENTATE TÉCNICO DE TODAS AS BOMBAS FORNECIDAS COM SEU QUADRO DE COMANDO SERÁ ACRESCENTADO UM SOFT STARTER NOS QUADROS DE COMANDOS DAS BOMBAS 7.5CV 10CV DE ACORDO COM SUA AMPERAGEM TODOS OS QUADROS SERÁ INSTALADO UM CULER DE REFRIGERAÇÃO.	Unid.	5			R\$ 7.488,00	R\$ 37.440,00
VALOR TOTAL							305.800,00

